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Draugai.
še Faktai, o Patys Dary

kite Išvadas.
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Rašo Komunistas

Pirmas Lietuvių
Darbininkų Dienrašti* 

(First Lithuanian 
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'ema Kasdien, Apart
Nedėldienių

Darbininkai Visų šalių, 
Vienykitės! Jūs Nieko 
Nepralaimėsite, Tik 
Retežius, o Išlaimėsite 
Pasaulį!
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Partijos organe “Pravdoj” iš
rugsėjo 22 d. telpa pora straip-

No. 239

snių apie Leningrade atsibuvu
sius perrinkimus partijos kuo
pelių biurų ir viršininkų. Pui
ki bolševistinė dvasia viešpa
tauja visoje partijoje. Oportui- 
nistai visur nugalėti ir nedrįr 
so niekur viešai išeiti su savo 
programa. * i■ j

Kaliošų fabrike vieno bran
duolio viršininkai nevedė, kaip 
reikia, partijos programos. Jie 
tankiai - ■ - - -
būdais 
penkių 
sulaužė 
tijinis dirbtuvės komitetas visą 
branduolio biurą paleido, Sek- . 
retoriaus Sorokino ir jo talki- (prie St. Clair), naujame 
ninko Bazanovo vardus paskel- CIevelando Lietuvių Darbi- 
be viešai ir abudu atidavė par
tijas Kontrolės Komisijai. Te
gul su jais pasielgs tinkamai.

nepaisė jos. Visokiais 
skleidė nepasitikėjimą 
metų planu ir tt. Jie 
discipliną. Todėl par-

Ekstra Pranešimas CIe- 
velando Lietuviam Dar 

bininkam - Darbininkėm
Sekmadienį, spalių 11 d., 

12 vai dieną, Lietuvių Dar
bininkių Susivienijimo Ame
rikoje 24 kuopos narės lai
kys ekstra susirinkimą, ku
riame dalyvaus d. J. Gasiu- 
nas. Susirinkimas įvyks 
po num. 920 East 79th St.

ninku Centre. Dalyvaukite 
visos LDSA. kuopos narės 
ir taip gi atsiveskite naujų 
narių del mūsų draugijos.

Organizatorė.
Svarbios Prakalbos

Tą patį sekmadieriį, spa-j 
lių 11 d., 2 v. po pietų yra! 
rengiamos naujam Lietu
vių Darbininkų Centre 
(920 East 79th Street) 
prakalbos. Prakalbas ren
gia ALDLD. 190 ir 22 kuo
pos. Kalbės d. J. Gasiunas 
ir kiti kalbėtojai. Visi bū
kite prakalbose. Kartu pa-1 
matysite naują Cleveland© 
Lietuvių Darbininkų ~ 
rą.

Pruseika ir Jankauskas už
tikti slaptoj konferencijoj 
Brooklyne. Tai buvo kelios 
dienos atgal.

“Prieškomunistinė Opozicija” 
rengia prakalbas Amalgameitų 
svetainėj. Hillmano šaika tos 
svetainės neišranda voja jo
kiems Komunistų Partijos bei 
Darbo Unijų Lygos susirinki
mams. Ten griežtai uždrausta 
kalbėt prieš senųjų unijų par- 
davikus. EBillmaniniai visuo
met turi gengę gengsterių “pa
laikymai tvarkoje’* eilinių na
rių. “Opozicija,” vadinasi, bus 
šiur gerai apsaugota ir kviečia 
darbininkus eiti į tą skerdyklą, 
užsimokant 10 centų įžangos.

Jankausko liutenantas Joku- 
bonis, pranešimu tos pačios 
dirbtuvės vieno darbininko, pa
sakęs : “Kurie neužsilaikys uuwiwm

taip, kaip bažnyčioj, per langus I MASKVA,— Dar; nesenpi 
išieks”! x J uij, i?Ibuvo tušti1, laukai, o* šiah-

Tūlas laikas aUaTJąrfka^-Ug Kuznestrojus verda 
kas ir Grigaitis kalbėjo Balti- 
morėje nuo vienų pagrindu ir pilnas gyvybes, eina niilzi-. 
kitas kit$ gyrė., Dabar Prašėt niškas darbas. Statomi fa-| 
ka su Jankausku laiko konfe- brikai ir gyvenimui namai. I 
rencijas. “Opozicijas” buleti- £,11 ua, ūvvvv .
nai išėjo iš tos pačios spaustu- x 500 in^erfu 150 UŽsie- 
vės, kur spausdinamas Dar-1 
bas,” po Jankausko globa.

Milžiniškas Kūrybos 
Darbas Kuznestrojuje

Grigaitis “Naujienose” džiau- kų keturių < 
giasi, kad “Opozicijos” sukili- jau užbaigta statyti, 
mas prieš komunistus neleis _____

Cent-
M. .

34 Harlano mairiieriams grūmoja kartuvės. Juos bando išgelbėti Tarptau
tinis Darbininkų Apsigynimas.

GENERAUS LAWRENCE AUDĖJŲ 
STREIKAS PRIEŠ ALGŲ KAPOJIMĄ

JAU APIMA 25,000 DARBININKŲ
Senosios Reakcinės Unijos Vadus Kovingi Audėjai Nušvil

pė; Policija Pradeda Areštuot Streiko Vadus; Nacionalė 
Audėjų Darbininku Unija Stovi Kovos Priešakyje; Audėjai, 
Laikykitės Vienybės Kovos Lauke!

PENKI ŠIMTAI MILIŪNŲ DOLERIŲ 
BANKIERIAMS, 0 NEI CENTO MILI

ŪNAMS BADAUJANČIŲ BEDARBIU

LAWRENCE, Mass. —(Spalių 7 d. miesto aikštėje 
Veikiausia niekados šis susirinko trys tūkstančiai 
miestas nebuvo matęs tokio audėju Susirinko be poli- 
kovingo ūpo-streikuojančių cj.os streiklaužiS-
audėjų. Tūkstančiai ir./y . d Texti]e Workor 
tūkstančiai darbininkų ir pasirodė ir ban-
darbimnkių eina į pikieto U, ka[b?ti Bet toks 
hnųj. šiandien jasilki 25 audsjų protes.
tūkstančių audėjų streikuo-L prie5 juos> jįe ne_ 
^a*-i x ,.v. . . galėjo prasižioti. Policija

šėlsta audinyčių eavmm- kad jtefcs tas Mo.
I1;?.'' •’■imta P<?l'dja -r. vai- ,()15 ir pradslo i
I dzia delei staiga kilusio ge- «re’štue,ti |!ovinąus darti. 
neraho streiko Jau kiša ink Suareštavo septy-- 
savo streiHauzi^ų ranką j kurj ra„daai
United Tenti'e Workers re- dra 5 'Edith Berkman, 
akcimiu vadai-ta. tie pa- Naci'na,Ss Audėjų darbi- 
tys sutverunai kurie taip nink Uni-09 ūrganizator6. 
uoliai padeda Patersono bo- .
Sams. Tos unijos reakcio- Darbininkų kovai vado- 
nieriai jau pribuvo čia ir vau j a Nacionalė Audėjų 
daro viską, kad darbininkų Unija. Bendro Franto kon- 
vienybę suginanti. ferencija šaukiama šį šeš-

Kol kas jiems nevyksta. | tadienį, spalių 10 d.

Dirba 50,000 darbininkų, j
STefepe^nUbeš^t^io-iBedarbiai Turi Organizuotis į Tarybas ir Kovot Prieš Val- 

augštu stubų džią; Pasityčiojimams iš Alkanųjų Tur Būt Padarytas 
ĮjjĮjj** | Galas; Balsuokite už Komunistų Partijos Kandidatus Lai-

komunistams tinkamai išvystyti Washington.— Tik 4,090 k® Rinkimu 
kovą SLA. prieš fašistus ir so- . - t nribuvo i Jungj imigrantų pribuvo į Jungti

nes Valstijas per rugpjūčio 
“Opozicijos” konferencijos ra-. mėnesį. Tai 72 r.ues. m®- 

portas ir atsakymas Centro Biu- žiau, negu pernai.
rui pirmučiausia tilpo Lovesto- _
no-Gitlowo organe “Revolutio
nary Age.” Patersono streike 
Gitlowas dirbo iš vien su mus- 
teiniais socialistais iš United 
Textile Workers unijos, keikė 
Nacionalę Audėjų Uniją ir pa
dėjo bosams ir reakciniams se
nosios unijos vadams streiką 
laužyti. Surengtoj senosios

čiai fašistus. WASHINGTON.— Vie-j darbininkai ir darbininkės 
Tai 72 nuoš. ma- lnuolika milionų bedarbių 

I negauna nė cento iš Hoove- 
irio valdžios. Ji nė nemano 
j šelpti bedarbius. Tegul jie 
ir jų šeimynos miršta ba
du gatvėje, be pastogės ir

Del Draugo An
drulio Prakalbu i uu gacveje, _

Pirmiaus buvo pranešta i prieglaudos.
“Laisvėje,” kad d. V. And- Bet už tai ta valdžia šel- 
ralis sustos Pittsburge 23|pia bankierius, kurie ir 
d., o Philadelphijoj 24 spa-|taįp timka pertekliuj. Hoo-

fa alsu o kite už Komunistų 
Partijos kandidatus.

Sayville, L. L— Spalių 7 
d. policistas pakrūmėje ra-

Glen Alden Streikieriai
Nepasiduoda Maloney CLEVELANDO BUDELIŠKA POLICIJA 

Gengei NUŽUDĖ DU NEKALTU DARBININKU 
WILKES-BARRE, Pa.— 

CLEVELAND, O.— Ne. vėliau, pribuvus dar 150 po^> 
grupei kuri rengėsi darbaiviensb kaiP buv0 vakar pra-jUcistų, tūkstantinė darbiu 
ninku kovą parduoti. Vie-iPešta ‘“Laisvėje ” bet du nmkų minia tapo išblaslęyį, 
nybės Veikimo Komitetas, 'Juodveidžiu darbininku nu- ta. M. .
susidedantis iš eiliniu na_ j žudė. CIevelando kruvinoji 
rių, iškėlė aikštėn Maloney I PoU?Ja sPaUll 6 d- Jų Pa; 
manevrus ir sustabdė j0!vaildė8 yra John Grayford 
žygius. Dvidešimt penki! jr Edward Jackson Kitų 
tūkstančiai Glen Alden |ketunV sužeistų darbininkų 
kompanijos mainierių stovi Pavardės dar nesužinotos, 
kovos lauke. Labai smar- Policija darbininkus už- 
kiai pakilo tarpe mainierių Į Puo^ Woodland Ave. 
įtaka Nacionalės Mainierių (Ir E. 47th St., kuomet jie 

I Unijos. —

Waterburio Lietuvių 
Dark Svarbus Susi
rink. Vajaus Reikalais

* j susirinko sunešti iš bedar- 
ers bio st ūbos išmestus rakan- 

Puolimas padarytas J.

iWATERBURY; Conn.-į 
šiuomi pranešame visiems?’ 
ALDLD., LDSA. ir LDS. 
kuopų nariams ir visiems, f 

‘‘Vilnies” ir -1*

uXdomoXS (itiowS draugas V. Andną- ^auke bankierius
Mušte ir kunigas Norman Tho- us atvyksta greičiau. Jis į,, kongreso vadus ir vienu 
mas, Socialistų Partijos galva, Pittsburghe bus antradie- Į užsimojimu paskyrė $500,- 
maršavo gatvėmis ir kiekvienas nį, 20 d. spalių, o Philadel- j 000,000 del gelbėjimo “varg 
rn.im. vohaxmVa j:oi j i į Kapitelis- j New York— Bėgyje pa-1 organizatorius

Į tai karštai sveikina šitą 
valdžios žygį. Mat, ir taip ■ 
pilni jų kišeniai dar padi-. 
dės.

Ar bereikia didesnio ir 
bjauresnio pasityčiojimo iš 
badaujančių1 bedarbių, Pa
ti valdžia pripažino, lead 
tik vienam New Yorke 
160,000 bedarbių su savo 
šeimynomis neturi nė die
nai maisto. O jiems nė 
cento valdžia neduoda. Juos 
šimtais išmeta iš stubų už Į kovos leis jiems pašalpą nu- 
nesumokėjimą randos. __ ’ *

Nėra kitos bedarbiams iš-į mas bedarbiams pašalpą 
eities, kaip organizuotis į! sumažina ant 40 nuoš. C 
bedarbių tarybas ir kovoti! 
prieš šitą bankierių ir ka
pitalistų valdžią. Darbinio- Į 
kai turi nepamiršti šitos į

J*® ir kongreso vadus ir vienu

rankoj nešė vėliavukę.

.b>!™ .koki 
konferencijoj 1 neva Tom ’Moo-I žingsniai pagal pirpięspj 
ney paliuosavtmo reikalu tapo pranešimą,, tai permainyki- 
išmesti laukan atstovai Tarpę Į te. 
tautinio Darbininką Apsigyni-1 -----
mo ir visą organizaciją, kurios] 
simpatizuoja Komunistą Parti
jai. •

phijoj trečiadienį, 21 d. spa
lių. Rengkite prakalbas.

D. M. šolomskas.

“Vienybės” spaustuvę, o tai ir 
pačią “Vienybę,” kuri yra kru
vinojo Smetonos organas Ame
rikoje. '

4<Prieškomunistines Opozici
jos” išleistuose buletinuose ne
buvo nė vieno žodžio nei prieš 
renegatą Lovestoną ir jo kontr
revoliucinį darbą, nei prieš 
Hillmano agentą Jankauską, j tą dolerių ir komunistus išva- 

Hillmano šaika uždėjo ant dina "šunų ruja.” Jo laiškas 
Amalgameitą narių assesmen- buvo patalpintas “Laisvėje.” 
tus ir lupa juos koja primygę. “Chicagietis” rašo, kad tas su- 
Dabar ta šaika užleidžia “Opo-1 tvėrimas yra geras draugas 
zicijai” svetainę ir parūpins Strazdo ir nesenai bendradar- 
už tuos pinigus, be abejonės, biavęs “Naujienose,” 
tuųfir kurie “neramius” darbi- “Naujienos” perspausdina jo 
ninkus išmėtys per langus! laišką ir šaukia: žiūrėkite, ką

Juodųjų fašistą “Vienybės” j komunistas sako apie komuniš
leidėjai giriasi, kad “Cr__Ll Z ‘ 
jos” blankas rinkiniui auką pasirodo, yra socialfašistas. 
spausdino jie. Vadinasi, “Opo^ ™ 
zicija” savo darbais palaiko I Darykite savo išvadas.

a. poilCJLSLHS panruiuejc ia- vmjua.
do miegantį bedarbį Walter! Gi United Mine Worke_
Sieve. Po jo galva buvo se-| unijos reakciniai vadai, idus’ - .. ...
nas baksas, kuris pasirodė jBoylano gengė, susišaukė iįe jokios provokacijos. «Laį8v6s; ------ .
pilnas dinamito. Sieve ne-1 visas didžiąsias kanuoles; ^uoJąu.s pradėjo šaudyti i “Darbininkių Balso” skai-
žinojo, kad jis guli ant di-l streiko sulaužymui, čionai uarbmmkus. Darbininkų tytojams, kad yra šaukia- ’
narni to. .pribuvo unijos vice-prezi-i oyvo iki tūkstančio ir ko^e-|mas bendras kibai svarbus i į

dentas Murray, sekretorius Į su kruvinais užpuolikais. į susirinkimas ateinantį sek-įA 
i Kennedy ir penkto disrikto Tapo sužeistas policijos ka- maxĮienį( spalių 11 cL, 2:30 6

- ‘pitonas ir policistas. Tik p0 pietų> kambariuose 774
1 Bank St. Draugai ir drąu- į 
gos, ^susirinkite, kuoskaitlin- 

' ginusia, nes reikės apsvars^. 
ityti “Laisvės”, ‘fVilnies”
ALDLD. vajaus nienėsio V'.;: 
reikalai. Susirinkime ' da- 
lyvaus d. Valaitis, Š^ČioĄp- 

jskričio sekretorius ir pa- 
'gelbės mums prisirengime Jį 
prie vajaus.

Kviečia Komisija. I

___  | I Fagan.
starųjų 9 mėnesių, sulygl -----------------
Amtorgd paskelbimo^ . pre- Toledo, O.— Spalių 7 d.' 
kybą tarpe Amerikos ir So- čionai susišaudė raketieriai. 
vietų Sąjungos sumažėjo Į ir du gengsteriai krito ne-j 
ant 51 nuoš. i Igyvi-

BEDARBIŲ KOVA ANGLIJOJ, 14 SUŽEISTA

GAVOME SVARBŲ 
STRAIPSNI NUO 
DRG. KAPSUKO

Dabar ’^Laisvėje” eina 
d. ' Angariečio svarbus 
straipsnis mūsų judėjimo 
reikalais. Vakar redak
cija aplaikė ilgą straips
nį nuo d. V. Kapsuko iš 
Maskvos. Straipsnis už- 
vardytas “Amerikos lie
tuvių renegatų manev
rai’'’ Neužilgo tilps “Lai
vėje.”

Mes kviečiame d. Kap
suko straipsnį skaityti 
tuos darbininkus, kurie 
dar ir šiandien pritaria 
Butkaus-Pruseikos-Straz- 
do-Jankausko prieškomu- 
nistinei opozicijai.

Red.

1

Įlicija. Mūšis buvo aštrus 
ir policija jau buvo nugalė-1 

|ta. Tuomet policijai pagel-į 
bon pribuvo ugniągesiai ir 
paleido vandens sriovę į mi
nią. Tiktai tuomet demon- 

! stracija tapo ištaškyta. Ke- 
1 turiolika darbininkų likos 

sunkiai sužeisti. Yra ap-
• daužyta ir policistų.

Tai tokį Anglijoj “socia- 
■ lizmą” įvykino socialistų 

... .,^WrTT.... J ’Darbo Partijos dviejų me-
—___ - " “7______ - P™® miesto tarybą, kuri Į tų viešpatavimas, kurį taip
Tai tokie, yra gryni faktai. Imąi. Užteko remti neprie^ i laikė posėdžius.. Bedarbius į sveikina pasaulio menševi- 

'telių partijas. Lietuviai užpuolė pūkščia ir raita po-'kai.

Tūlas L. K. iš Chicagos gi- 
I riasi- paaukojęs Pruseikai žira

MANCHESTER, Anglija. Įlicija. 
—MacDonaldas ir jo šaika 
klysta, kuomet jie mano, 
kad Anglijos bedarbiai be

Įkapoti. Sterlingo nusmuki-

O 
valdžia dar kerta 10 nuoš. 
Vadinasi, bedarbiams ba
das žiūri į akis.

Snaliii 7 d. čionai hedar- 
■oįX-|ta™^OUtarSte8^M?’^l^daos, . d^ov?nos. bankie-Ibiai surengė demonstraciją 
.1_ i_ ___ j_ _____ • . v. i I THOlYlfi KlinTHAi* I-wwiaS wiAotn LnTnrKa

!. Vadinasi, "Opo^ Į 
darbais palaiko!

Iriams, kuomet ateis rinki-

Maskva.— Sovietų Są- 
jungos Centralinis Pild. J 
Komitetas nutarė pašvęsti" 
vieną dieną visoj šalyje del 
paskleidimo apšvietus rei- | 
kale “javų nuėmimo ir ko- 
lektyvizacijos.” Visur bus ? 
šaukiami susirinkimai ir 
aiškinama naujos 
metodos.

(Daugiau pashulipių 
5-tam, push)

darbo &

žinių ||
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ISvery day, except Bunday, at 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, Haw York APŽVALGA KOKIU KELIU JIEMS KOPĖJO ETŲ? i
Rašo Z. Angarietis

SUBSCRIPTION RATES:
Baited States, per year....
Brooklyn, N. Y.» per year.., 
foreign countries, per year, 
Canada and Brazil, per year

|6.00 United States. b£x months.......... IS.OS
.18.08 Brooklyn, N. i„ six months....*4.00 
• 18.00 Foreign countries, six months..*4.S0 
.|6.M Canada and Erami, six months.|S.OS

Butoed second clasi matter March 11, 1124, at the Post Office at 
Brooklyn, NL Y., under the Act of March 8, 1878

Bendrų Konferencijų Sušaukimo Reikalu

Idą hoęialtotų Pprtijtl, kimoj 
vh|įoviutų 'meną^vjkaįįffi

1918 metų pradžioj ,uLaąvr 
atvirai pa^įsako prieš bolševi
kų partijcteu kūrimą Anerihiqi 
ir nurodo, kad Lietuvių gpeia- 
listų Sąjungą ■ yra i pakankamai 
kairi ir kad ji'ima į savd eilė 
ir; “bolševizmo elemento”, o i 
pasak “L”, “pilnai užtenka/

Jei bolševtotinis elementas 
gal tilpt Lietuvių Soeialistii 
Sąjungoj, ’kdm. tūomM kurt u- 
skilią' bolševiku partiją, v Juk 
Pruseika leidžia bolševistiniam 
elementui pasilikti lietuvių sd-

mes žinom ir patys interven- 
tai, kada darbinįnkąi' |šyij^ 
juos Iš Sovietų šalies, interven
ciją laikinai pakeitė kitais me
todais griaut Sovietu valdžią.

3. Pruseika už vienybę su 
menševikais ir už. menševi

kų rėmimą
Iš 1918 metų “Laisvės” raš

tų mums aišku, kad Pruseika, ! -—--------- ---------------
Paukštys ir jų( “Laisvė” 1918 j cialistų^eilėse. Ar nepma to! 
metais nesirūpino artintis’ prie ““

, bolševikų, kad dirbt) jų1 eilėse 
projetarįnės, revoliucijoš , nau
dai, bet tik šliejosi prie bolše-

(Tąsa)

2. Pruseika menševikų pū- 
sej prieš bolševikus arba 
kaip Pruseika 1918. me
tais ėjo j talką Rusijos 

kontr-revoliuci j ai
Po 1917 metų Spalių Revo

liucijos Rusijoj menševikai ir 
..... ........ ,, 1 eserai vis atviriau pereidavo į 

darbininkus>ikontr-revolįucijps lagerį ir vis

Socialistu “Naujienos” Apie i likimų viršūne^ 
Vaistytai Kapitaliznų

Grigaitis įsigeidė savose- darbininkus ir^ valstiečius 
kėjams įpasakoti, kad Sq-, nuo išnadojnrin ir priespau- 
vietą Sąjungos ūkis yra ne J~" 4.

socialistinis, bet valstybinis 
kapitalizmas. Tie nusmu
kę ponai, bestovėdami šalę 
suskilusios soeialfašistinės

dos, palikus tebeveikiant 
kapitalistinę valstybę? So
cialistai nenorėjo ir negalė
jo naikinti kapitalizmą ir 
paliuosuoti > fSUSKUUSIUS SUUiaiLčlBlHUlieS ’I

geldos ir bankroto kauki, palikus nesudaužytą kapi- " nuverJtim0.
narni,-inano iš piršta iš- tahstinę valstybę. Iš Šita Sovietų valdžiai tarp kit ko 
graužtais melais išgelbės klaidingo socialistu aiškini- į prišiėjo likvidbot menševikų ir 
kapitalizmą nuo griuvimo.|mo .apie valstybės relę, ^etų a^^ą jie^menše- M ^ist bolševizmą į 

panaudot kovai prieš Sovietu I menševizmą. Ir kartų, jię buvo 
Valdžia. Keno gi pusėj tuo me-|,uz Sonetų va (įzios keltim- > 
tu stovėjo I Pruseika, Paukštys bm™nę < demokratiją.! r.V 

. _ I t y ... _________________________________ „ ir jų leidžiama “Laisvė“? ar|dąp laisves ne td< medikų
nista Partijos kurios vienas iš painatinių principų yra ir Austrijęj, ,jiė durneliais'; tvarka butu sočialistiska bolševikų, kuiliu rūpinosi,, stip- ^u^uagjos
draugiško susiklausymo bolševistinė disciplina,'nugalėji-’versdamiesi mano radę žio-!tiktai tuomet' kuomet4ura- rmt Sovietų, respubliką, ar 
mas kapitalistų klasės yra neįmanomas. Kas griauja, ’ plių būrį, kuriuos įtikins, > monįu valdvtoias butu vi- ,\<une ^fbo„su^’

džios pusėj, bet faktinai* rėmė me1tV mtervenciją. L 
menševikus h- eserus jų kovoj danrJį 

, v . . 1 iv. zzt • -»• iCilft Vr 1Q1'Q vvidlfii "T.nsa’prieš sovietų valdžią. Laisve 
ne vieną kart pasmerkė menše
vikų ir eseru spaudos likvidavi- . - , - .
ma Sovietu šalyj. “Laisvė” 25 fiumstų Internacionalas neturi 
sausio (1918 m.) A. V. (A.Ibut p®na^ 1 seną ?’ 
Vabalas-L. Pruseika) gailės- tęmacionaį, o jų piešiama S_o- 
tauja, kodėl menševikai ir ese- vietų valdžia iš esmes tur but 
rai nedalyvavo antrame Rusi- Panas' l buržuazinę valdžią . w>. • i Į-'i'iicoiLm o tma 'nnaa ircirljos Sovietų suvažiavime ir kai- t. 
tu užpuldinėja ant bolševikų už 
uždarymą menševikų ir eserų 
laikraščio, vadina tai negrą- r _ v _r,.- ~ ..
žiais ekscesais, būtent Prūsei- ko), kad jis pasalintų bolševi
ką faktinai remia kontr-revo-1 fvakemgumą (būtent jų at- 
liucijos puolimą ant Sovietų kak^ k°v* su, visokiais opor- 
valdžios. tunistais), priduotų dzentelmo-

•n - • - niškumo (būtent buržuazišku-
ne- liauan “Laisvei1^1 kovo 1 TVm i mo)» kad Priduptų bolševizmui 
- i‘ n 1 k0V0,JS18 visapusišktih o (būtent, kad 

' metų žurnalistas rašo: ‘žino- partijos nebūtų vien
ma, bolševikus galima ir reikia n lx M . 1 .... . ,papeikti del tūlo laipsnio prie- boJševlky Part}J0!?ls.’ 0 
vartos. Mano nuomone, jiems m* su menševikais' partijo- 
visai nereikėjo uždarinė iems £1S)ri P™seika ( “ak^, kad 
priešingus laikrašfiids. Laisvė T. ’oc.k^ *al P.adet ^’ei^au su" 

vQj.. ,, sitaikyt su viso pasaūho so- 
T p ’ cial patriotais, jam riipėjd, kad

1 ' i Trockis trauktų bofeėvikuš 
^nmidata“0 oriėntacijos į seną išban- 

P.. . i dytą taktiką į'Europos oportu
nizmo pelkes. Pntoeika pagei
davo, kad ir daugiau ' tokių 
žmonių’, kaip TrockiŠ, prisidė-' 
tų prie’bolšijVikų partijos. Tuo
met bolševizmas lengviau bus 
pakeistas į menševizmą.,,; ,

Vardan vienybės šu 'menševi
kais, kad lengviau eitų bolše
vizmą keist į menševižmą ii’

Darbininką klasė sėkmingai tegali kovoti prieš išnau
dotojus tik tuomet, kuomet revoliucihįū darbininkų eilės 
susirikiuoja vieningos vadovybės linijose ir savyje palai
ko draugiško susiklausymo revoliucinę discipliną^

Kapitalizmo krfziuį. gilyn einant ir bedarbei didėjant, 
plačios darbininkų masės vis griežčiau stoją į ko vąprieš Neturėdami ka savo sekė- Plaukia jų purvini ir išda- 

jams pasakyti, apart ban- i vingi darbai prieš darbiniu-parazitus ir jlį valdžią. Komunistinis judojimąspkas Jams pasakyti, apart ban- uaroai 
kart apima didesnius minių klodus ir,Kompjiistų.Parti- kruto, kokį socialistai susi- ku klasę. ,

t ja randasi, ttf kdvii priešakyje. Be lėninistines Į Ė ūmu- laukė Vokietijoj^ Anglijoj] “Sovietų ekoūomfnė sąn- 
s nista PartiioS. kurios vienas iš nahiatiniu nrincrnii Vra ir Austriioi .iiė diimeliaisi

padeda kapitalistų klasei. Gražios kalbos,'kad “mes re-1.nėra kuriamas socialistinis! 
1 miam komunistini judėjimą, bet tik nesutinkam ,su jp 
^vadovybe,” yra buržuazijos talkininkų kalbos.

■ Lietuvių darbininkų tarpe dešinieji oportunistai yra Jau “Laisvė” kelis kar- 
| tie bųržuažijbs talkininkai. Jų didžiausias troškimas, | tus išparodė, kad socialis- 
| kad Komunistų Partija parblokštų ir sunaikintų jos le- tai nieko neturi, kas rody- 
jhinistinę vadovybę. Gi partija be tokios leninistinės- tų kelią sunaikinimui kapi- 
| marksistinės vadovybės, nors ir pasiliktų principų įška-' talistinės sitemos, apart to, 
gbos ant jos sienų, buržuazijai būtų nepavojinga. Opor-I^į ,įe numeta durna fra- 
| tufiistai galėtų sau revobucinėmls frazėmis švaistytis ir | “industrinės demokrati- 

nieko nedalytu j I* „
Kad apginti lietuviu darbininkų revoliucinio judėjimo ■ '

vienybę yra reikalas ir pareiga plačiųjų lietuvių darlp- 
į* ninku masių. Amerikos Komunistų Partija per Lietu- 
b vių Frakcuos Centro Biurą šaukia lietuvius darbinin- 
5 kus, kad jie stotų po partijos vėliava ir gintų revoliuci-' 
į nį judėjimą nuo oportunistų. Yra šaukiamos plačios vi- 
: su darbininkiškų organizacijų kuopų ir choim bendroš 

■ konferencijos, kuriose taip pat yra kviečiamą .dalyvauti 
| kliųbai ir pašalpinės draugijos.
B Kadangi Literatūros, Draugija yra didžiausia revoliu- 
1 ginių Lietuvių darbininkų organizacija, tai pagal josios 
į Apskričių ir rajonų ribas, bus šaukiamos konferencijos.

Pifmas Chicagos Apskritys jau nutarė šaukti konfe- 
\ rencij ą. Dieną Ir laiką kiek vėliaus paskelbsime.
| ' Antras Apskritys, Brooklyno apielinkėj, šaukia kon- 
t-tėrenciją lapkričio 8"id.; 10‘ vak ryte, Brouklyne,

Trečias, Apskritys, Gonm valstijoje «turos savo konfe- 
.-r-cnciją lapkričio 15 d„ JVa^e^uyy, Conn. ■ ■
į _ Ketvii-taš' Apskritys, PittSmirgno apielinkėj, kėhferdh- 
Lciją šaukią lapkričio 22 d., Pittsburghe.
fe Penktaąš^psk’ritys dhr nep’ėine^į kola j|i planai.

.Šeštas Apskritys, Philadelphijos apielinkęf, tarės kon- 
|fėreiįciją lapkričio 22 d.
u Septintas Apskritys, Mass, valstijoj, šaukia konferen- 
į ęiją lapkričio 1$ d.

Devintas Apskritys, Minersvillės apielinkėj, šaukia
ĘKonferenciją spaliu 25 d.

.Dešimtas Apskritys, Mich. valstijoj, konferenciją ta
urės lapkričio 21-22 d.
f; Vienuolikto Apskričio, Fi’ankfort, III., apielinkėj, kon
ferencijos sušaukimo laikas palikta nustatyti chicagie-.
čiams. Laikas bus paskelbta Įdek vėliau.
r Dvyliktas Apskritys, Wilkes-Barre apielinkėj, konfe- 
btaneįją šaukia lapkričio 1 d.
py Tryliktas Apskritys, Springfield, Ill., dar nesuteikė ži- 
•tiių, kada bus sušaukta konferencijai

Keturioliktas Apskritys, Schenectady, N. Y„ turės 
konferenciją 15 d. lapkričio.
P Taigi, draugės ir draugai, ruoškitės prie augščiau nu-> 
fedyių konferencijų. Delegatus reikia jau dabar pradė- 
,'ti rinkti. Draugas D. M, Šolomskas išsiuntinėjo laiškus 
tusiems apskričiams. Tuos laiškus reikia tu o jaus išsiun- 
ttinėti kuopoms ir draugijoms, šalip techniško prisirengi- 
mo prie konferencijų, prisij-engkime ideologiniai, Mūsų 
lūpeštys turi būti įtraukti plačiausias lietuvių darbinin* 
l<ų mases į kovas bendrame frante prieš algų kapoji- 
mus, už bedarbių šelpimą, prieš imperialistinį karą, už 
Ateivių gynimą ir prieš oportunistmiuš lietuvių darbi* 
įninku judėjimo skaldytojus.

suomenčJ
O kąs Sovietuose turtus 

valdo, jei ne dirbančioji vi- 
suomenė-darbininkaį ir val
stiečiai? Mes žinom, Gri
gaitis išspjaus, kad Stali- 

•. nąs viską valdo, bet tas 
, kvailas pasakymas padėties 
■ nepakeičia. Sovietų Sąjun

goj yra. organizuotų darbi
ninkų į- unijas 14 milionų, 

«XT .. „ 25 milionai organizuotųNaujienos noredaInoS|vaistiečiu ir |
nuginti faktą, kad Sovietu vartoto- ko.o^ratvvus: 
Sąjungos ūkis yra soeialis- akrtį ata į ^u0. 
tims, špatai 2 d. rašo: jmonhj vd.

Sovietų ekonominė san- Ida gaiviausiuose ekonomi- 
tvarka butų socialistlška tik- nįų gyslų junginiuose, LC

U?™01 pr-™0"'8 turi Statos ir nenusako ša-
valdytojas butu visuomene, L. 5, . . y. u . ...
Valstybė nėra' visuomenė. Ihes ukl° kiWCiu, tai reikia 
Valstybė yra tiktai politiška Į būti tokiu dvasios nusitry- 
organizacija. Vyriausias jos nėliu, kokiu save stengiasi 
uždavinys yra užtikrinti gy- parodyti “Naujienų” re-
viduje. Bet kadangi šitiems 

• -uždaviniams atlikti reikia tam 
. (ikrų jėgos priemonių—armi
joj, policijos ir t.t., tai vals
tybė dažnai pavirsta tokiu 
daiktu, kuris rne gyventojams 
tarnauja, bet paverčia gyven
tojus savo tarnais:

Ęas “Naujienas” nėra 
klasių. Pas socialistus tik 
gyventojai ir valstybė, lyg j bei atmeta? 
koks augščiau visuomenės j 
stovintis aparatas, kurio 
“uždavinys yra užtikrinti 
gyventojams saugumą”. 
Tai yra bagažas buržuazi
nės mokyklos, kuri Grigai
tis atsivežė iš Šveicarijos. 
Buržuazinė valstybė yra 
aparatas ne tam, kad “už
tikrinti gyvetojams (kas 
reiškia visiems.—“L.” red.) 
saugumą,” liet įrankis tos 
kapitalistų klasės, kuri tu
ri šalies turtus, kad laikyti 
prislėgus darbininkus ir Į Paaiškinkite, kodėl Sovie- 
varginguosius valstiečius. Įtijos darbininku algos per

Sovietų Sąjungoj valstybe paskutinius du metus pasi- 
yra proletariato diktatūros kėlė virš 30 nuošimčių (tik 
išraiška ir revoliucinė spė- šiomis dienomis plieno dar
ką, kad išnaikinti paraziti- bininkams algos pakelta

Jau “Laisvė” kelis kar

cialiai jie stovėjo Sovietų val
džios pusėj, bet faktinai rėmė

|už Sovietų valdžios keitimą į

_Mkų
]bs’t .5^ .buržuazijos 

spaudai1 1 'Pi’uSelkos ‘ dvAsioš 
“Laisvė” faktinai rėmė kontr
revoliucinę kovą prieš Sovietų ; 
valdžią ir faktinai teisino 1918 
metu intervencija. Bet visgil 

............................; ■ “ J‘. iš 
1918 it 1919 metų “Laisvės” 
raštų mes matom, kad Prusei- 
kos ir jų vienminčių akyse Ko-

Pruseika apie Trockį rašė, kad 
h bolševikams reikalingas, 

kad jis įlietų į bolševizmų švie
žio kraujo (būtent menševikiš-

kų frakcingumą (būtent jų at-

su

ven tojams saugumą iš oro ir Į faktorius.
“Naujienos” įsikarščiavu

sios šūktelėja:
. “Kas skiria dirbtuvių, 
kasyklų ir Atokių įmonių 
vedėjus?-” :

žodžio yra laisvė 
(Straipsnis parašytas 
seikos stilium).

Kada 'buržuazinė 
(1918 metais)1 buvo perpildyta 
rusų baltagvardiečių šmeižtais 
ant Sovietų valdžios su išgal-

O kas gi| jei ne darbiniu-1 votais ekscesais) tai Pruseikos 
kak paskiria per miestu ir “Laisvėj’ ’ ne tik tinkamai ne- 
kaimų sovietus ir tuos ve-1 atmuša tų baltagvardiečių puo- 
dėjus, o unijoss užtvirtina,!1™^ a?* Sovietų valdžios, bet 
•-* - - ’ faktinai pritarė jiems, tik nu

rodė, kad. tų ekscesų nepaša- 
Stato: linti intervencijos pagelba.ll'^ J mensevizmą u 

“Laisvė“ (28 birželio 1918 m.) | UOnV 1^v,d?Iot Pa|l <į>lš.ev^ 
savo straipsnyj “Dvejopas te- ,r J0 . La’sXe
rorizmas” faktinai pripažįsta,1 DUolaf parelWwo simpatijas 
kad visokį melagingi, kontr-re-1 vle°y?e? su menševikais. Pa- 
voliucionierių leidžiami gandai i 8 vasario 1918 m.
prieš Sovietu Sąjungą teisiu-1 džiaugėsi, kad “viena-
gi, bet “tarybų (Sovietu) val- “e ls vynausi1 politikos Mau
džia,—rašo “Laisvė”—netur jė-i !lnlų vlsgi. socialistai nuo bol- 
gų perspėti tokias niekšystesJ k®.'^ “Tiesos” baigiant “Ke- 
apie kokias dabartiniai rusai ij?viu sudaro vieną frontą.” 
pabėgėliai pasakoja,!’ “Tie ap-J Tuo. .^ail5U J° yieno. fronto tarp 
sireiškimai,—tolians rašo bolševikų lietuvių ‘Tier
svė”,—tai dalis apgailėtinų ’ 5lr. Amerikos męnševikų
nuotikių tokioj šalyj,,.” Dar Kel®iV10.’ nebuvo nei vienam 
buvo aiškinama, kad “šių hp-j^’^^usiam klausima’ 
linkybiu negalima pataisyt Įsi-I ”roBėikai vafdan • vienybės 
veržiant Rusijon su didele ar- 
mija...” “Tą viską galima 
vien laipsniškai išnaikint...” 

O 'kad tai šmeižtai, nukreipti 
prieš Sovietų šalį, kad tais 
šmeižtais imperialistai sten-

Kitą klausimą 
“Kas nustato darbininkų 
algas ir darbo valandas ? ” O 
kas gi nustato, “gerbiamie
ji” ponai, jei ne patys dar
bininkai? Algas ir darbo 
valandas nustato unijos 
bendrai su sovietais.

Lai “Naujienos” paaiški
na, kur jie žino pasaulyje 
socialistų valdomą šalį, kad 
darbininkai nustatytų savo 
algas ir darbo valandas, iš
skyrus Sovietų Sąjungą?

Bet kada' mes atsimėnaffiĄW 
j:am rūpėjb' padaryt su bolše
vikais, tai ’ mums • aišku darosi, 
kodėl jis galėjo sutikt'' j^lte 
bolševistinj elementą' sdėbdisty 
sąjungoj. Mat ’jis tikėjosi to
kiu būdų lėngviAu ‘kiypstMifti 
į Uolšdviku pdde sociiilis|us lie
tuvius* vėl ati(raiikt(,{’itienfe- 
viky pdsę. ',H ' / .

5.' Pruseika PagraĮ^, * 
v Socialpardavikūs,;
Kad lengviau būtų socialis

tus, krypstančius į bolševfti) 
pusę, kreipi į menževikų pusę, 
Pruseika rūpinosi net Ir Meto- 
vos' menševikus baltyt. gru- 
džio 1919 metais “Lafevl? 
pina straipsnį “Ironiškas pasi
tyčiojimas”. Jame Pruseika gi
ria Suomijos, Estijos, Latvijos 
ir Lietuvos socialdemokratų 
partijas, kurios prie’komiais* 
tų buk “netur jokios neajAh 
tos, jų valdomą šalį pripa^sta 
demokratiška šalimi įr trokšta 
draugiškai sugyvent.” Tuo 
pu gruodžio mėnesį j 1919 rik 
Pruseika negalėjo nežinot, kad 

, Lietuvos socialdemokratai dalį’- 
vavo toj valdžioj, kuri kariavo 
del Sov. valdžios nuvertimo ir 

išaudė darbininkus ii*- valstie- 
I čius. Jjš negalėjo nežinot, kad 
Lietuvos, kaip ir kitų Pabaltžs 
valstybių soeialdeipoktątąi g 
tuo mėtų priklausė prie arSiN*. 
šiųjų komunistų 'ir. Sovietu 
valdžios priešų. Jis tai žino
jo, bet jam rūpėjo nupteiž 
socialdemokratus geresnėj švie
soj, kad lengviau' jam sekiosi 

, bdlševi|cuš lietuvius1 tainkti Į 
sociarfiempkf’atų pusę arba bent 
į bendradarbiavimą sų jale. |

i (Bus daugiau) .4 .W’r

* 7 A1 ' f ‘

Great Necke Bedarbė ® 
Vis Didėja

Žiemą popai žadėjdvi daug 
darbų bedarbiams; Great 
Necke jie apdarė, taip vadina
mą, “unemployment emergen
cy committee” (suradimui (lar 
bo bedarbiams). Užsiregistra
vo pas tą “Committee” kfili 
šimtai bedarbių darbininką jr 
laukia. Pavasaryj bedarbiai 
vaikštinėjo muo vieno milionie- 
riaus prie kito, darbo prašyda
mi ir vis bevilčiai. Mat, tie 
popai sumažino darbininlųi 
skaičių ne vien dirbtuvės^o 
ir prie savo palociškų namą, 
žmonės susirinkdavo pas virš- 

Iminėtą “Committee”, bet ir 
ten darbų neduoda; o vįen tik 
prižada. Daugybė ■ bedarbių 
jokio darbo negavo, o ka) ką*, 
nei* gavę i šiek tięk padirbėti, 
tapo paleisti, ir vėl atsidūdi 
bedarbių eilėse, ..Kiti jap iN* 
gilį‘pravalgyti paskutigliD 
tuA.-nuo pirmiau sutaupintuą 
Nežinia, ką jie vėliau darya

IPonai ’ pl^nudjia' * palėld£ į^ 
darbo tokiųd, kuHe išdiibe'ba- 
eiliuf po. kelius metuš. Gi® 
Ndc|K0! ii .iįpielinkių. datbinir- 
kaj turėti| IJ nrAtai' pagalvoti 
apįe tai, , kas prisieis daryti, 
netekus' darbo ant žieftua.v "

Ant ■ senatvės nekurto žino* 
nes' pradeda d urna vot. Pavyz
džiui, pora šeimynų niš šio 
mietelio rengėsi važiuoti 
tuvph, -tai savo vaikus taraba- 
nije bažnyčion net per dvi die
nas išpažintin, nors patys tė
vai nelankė tos kapitalistin®j 
(fhūikinimo įstaigos per eilę me 
tųĮ; Ir juo nuostabiu atrodo, 
kad tie žmonės buvo ^LmsvisT- 
skaityto jais pėr keletą metą.

Pasirodo, jog mūsų laikraštis 
net per kelto metus, neįval^. 
apšviesti savo skaitytoją; tail 
bloga,- draugai! Rodos, mū«ą 
spHdda tunėtų., pepamiršti M

įsu menševikais rūpėjo net ma
terialiai menševikus remti., 19171

I metų gale, dar iki Spalių re
voliucijos Pruseikos vedama

] laisvė” (N.88) pareiškė pa-
] geldavimą, kad Amerikoj ren

kamos aukos eitų ne vien lie
tuvių bolševikų darbui Rusijoj, 
bet ir kitoms sriovėms. • Ęrię^, 
tai išstojo d, V. Bovinas. Tuoj ;

I “Ląjšvėš”/ redakcija (būtent 
Pruseika) atsakydama jam 
parodė (4 sausio 1918 m.), jog 
Prhšėikos kompanijai tikrai 
rūęi, ’kad aukos eitų ir menše- ! 

, . _ „ _ vokams ir dargi kairiesiems ]
j nes prispaudėją, rodo sočia-j tik 7-6 valandas ir penkias !tis biivo tas pats, kas šian- eserams,'nėa “Laisvė,” kaip ji ' ■ ... - * - i -- — - — - - —f rakei- '

bolše\4- 1

iię klasę, suvisuomeninti| dar ant 30 nuošimčių), o gėsi ^pateisint savo mtervenci- 
turtus—išbudavoti socialis- kodėl visame kapitalistinio 1^’. stvu?r
•tau ūki, pereinant i komu-1me pasaulyje ir ten, kurso- “Laisvė” užėmė vipų

valdžiose, kairįjį sparną Sovietų priešųhistinę visuomenę. cialistai tupi
pasakius, “Laisvė” užėmė vien

Revoliicines Darbymetes Augšhunos
v Spąlių 16 d. Philadelphijos į Spalių 11 d. Connecticut i yįrsta iš risuomenei patai’-1 iNera pasauiyję Kitos sa- 
tiarbirinkai komunistų darbininka; turgg poijtinįq pavimo organo į visuome-j lies, kur darbininkai dirbtu
Jandildatų užgyrimo bankietą. . ’ . .|ŪŠS prispaudėją, tado soda- tik 7-G valandas ir penkias US uuvu cas paws, nas sian-
tlnnkietav ivvlrn rvtni l.-nin hniU pallUOSaVlTOU! kODlerenCl- .. 1 1 ' ' . 1. _ ° uu*u J-00 F"1'.»gankietas jvyits rytoj, kaip j _ lįstų nesupratimą apie vals- j dienas j savaitę. Jei nėra dien Sovietų Sąjungoj yra

tybės rolę. Tatai parodo, Į pasauly j kitos šalies, j - - - -
ant kiek socialistai yra ig- darbininkai dii’btų taip tyvų valdomi tartai ir so- 
norantai socialiuose klausi-1 trumpas^valandas, tai ko- vietinės įstaigos, kas suda- 
muuse, kaip jie iiuri' įkaibė-i del uėra? Kudei socialislai ro aneiž \ . 2
ti darbininkams, kad kapi- Į neįveda, juk jie turi minis- mentus. - 
talistinė valstybė yra tam, terių ir kitokių augštų vai- Caro miškai ir jo kazio- 

,p|kad aprūpinti darbininkų Į dininkų vietas visoj eilėj ni turtai ii’ buvo caro tur-1 
. kapitalistimų šalių. tais. Kaip jis ir j

I Sulyg socialistų, valstybėj “Naujienos” bando nuty- na norėjo, taip ir UttiC.
iu-t.uY.ni j yra ne tam, kad laikyti- pri-Įlėti apie'kitokias valstybi- valdžia ir jb turtai, tai bu-j 

slėgus tam tikrą visuome-; nio kapitalizmo formas, o vo Romanovų dinastijos 
j nes dalį (kaip kapitalistine ’ kiša caristinę nuosavybę, nuosavybė. Jisai šėrė savo 

——- p-alstybe laiko prislėgus darbi- ' lygindamos su Sovietų so-į valdininkus, kurie gynė jį 
Washington.— Hopverio Į ninkus ir yalstieč.), bet tam, kad ciaEstiniu ūki tu Be reikalo j ir jo valdžią nuo kovojan- 

valdžia ruošia dirva del pa/IWejps/nionems patarnau-( jūs sukti ponai jieškote to- čių darbininkų ir valstiečių, , 
” ' ' " ‘ ‘ ti. Socialistai, daugelis kar- kių.neišmanėlių, kurie tikė-j siekiančių nuversti tą besti- ;

tų buvo susilipę į kapita- tų, kad caro kazjona savas-, jišką valdžią. v

Tas “Naujienų” posakis,'darbininkų algos urmu ker- eilėse' h- aiškino interventams, 
(kad valstybė “dažnai” pa- Į tamos žemyn? kad ne intervencijos keliu rei-

tar-l Nėra pasaulyje kitos Ša- taisyt Sovietų šalį. Kaip

B ya|. vakare, Garrick Hali,ija New Haven, Conn., Konfe- 
gatvė ir Lombard St., Phi- reūC.ij£^ šaukia Tarptautinis D. 

ladelphia, Pa. j Apsigynimas. Vieta — Labor
į Lietuviai darbininkai šiame Į Lyceum, 36 Howe St., New 
|ankiete turi skaitlingai daly-!Haven, Conn. Prasidės 1 vai. 
vautC

gyres^ nepą, fanatiškai, 
r • • -i - T’«. ** * * |n3 ‘ir1 toeifia fevien ’du -1Sprieš upinševibug. 

■|l| m - - Pru^eikoi&

po pietų.
Rytą, kaip devynios vaL vi

si darbininkai yra raginami ei-. 
ti parašų rinkti, kad paliupsuo j reikalus. 
ti politinius kalinius ir pirmoj 
Gilėj Mooney, Lietuviai darbi
ninkai, dirbkite į 
nių amnestijos reikalu.

Spalio 9 d. Pittsburgh© dar- 
bininliai tyres “Turkaib” jud
rius ® Sovietų Sąjungos. Ju-Į 
Bis biis rodomas Carnegie Lec-i 
ture Hali- Paveikslas apima i 
Tyrkestano’-Sibira gelžkelio at I
(darymą. Su gelžkelio atida-1 
rymu surišama Totorių Afga-} 
nistano padermių ir kitų mbn-’

ir ariSlcų tautų gyveni- ------- r 77r Į h
rihis ir iii kultūros kilimąs. So- naikimnio tarpvalstybiniųI 
vietams įsisteigus. karo skolų, *

W ’hRPjo
norantai socialiuose klausi-j trumpas valandas, tai ko- vietinės įstaigos, kas suda- 1917-1918 ’ metais" remt ttios; 
muose, kaip jie nori įkalbę-j del nėra? Kode! socialistai ro socialistinio ūkio ele- Ęusijos lietuvius socialistus, 

kurie | kktmgėi' * kpvojo prieš 
tuos, kairi rūpėjo nuverst btų*- 
žuazijos diktatūrą...............

4. Pruseika prieš Komunis- 
| tų Partijos Kūrimą 
Į Pruseika 1918 metų prad
žioj nebūdamas bolševiku nega
lėjo. būt už bolševikų partijos 
kūrimą Amerikoj. Jam rūpė
jo, kad Amerikoj' pp senovei 
pariliktų tokia partija, kurioj 
sr Š to“ u

net mittyti jmū rūpėjo fb-

Caro miškai ir jo kazio- 
v vu. - J 

jo Šeimy- 
darė. Jo



Penktadienis," Spalių 9, <1931 LAISVĖ

Clevelando Darbininkai Šturmavo Mies
to Valdybą Protestuodami Prieš Pakė
limą Važinėjimo Karais nuo 8 iki 10c.

LOWELL, MASS. Scrantono Bankai Bankrutuodami Pra- 
k “ j žudė Mil. Dolerių Darbin. Sunkiai sutau- 
| pytu Pinigu; Sustabdytas Išmokėjimas

Svarbios Prakalbos ir 
Dalykėliai

A.L.D.L.D. 44-ta kuopa per
eita sekmadienį turėjo susirin-; 
kimų. Susirinkimas buvo j 
šauktas šavo laiku, kaip ir pa
prastai būna susirinkiniai pir-’ 
mą sekmadienį kiekvieno mė-f 
nėšio. Rodosi, visi nariai tu-j 
rėjo žinoti ir pasirūpinti būti; 

j susirinkime, nors ir nebuvo 
[specialiai šaukiama. Bet ne. v____
' Subrinkime dalyvavo tik 9 na-1 tonas ir yra plati lietuvių ko
riai. Gal del to, kad mes da- lonija, bet savo veikimu L 
bartiniu l^iku neturime kam-i kas 
barių susirinkimams laikyti,; 
tai ir pasidaro daug neregulia- 
riškumo. Tačiaus vyriausia 
priežastis nesilankymo į susi-Į 
rinkimus tai nepaisymas orga-1 
nizacijų reikalų.

Vistiek, kad ir tokiam ma
žam susirinkime padaryta ge-l kraščjams. 1 
rų tarimų. Nusitarta veikti [kas veikimas yr,di 
visomis spėkomis vajaus laiku [ma šis bei tas surasti parašy 
už gavimą naujų 

Pirmutinis parengimas nau-: darbininkiškiems 1 
joj svetainėj, kurią darbinin
kiškos draugijos rengiasi pa- 

limti visiems metams. Tai bus 
j mūsų visų suėjimo cęntras, kur 

Bet tas visas policijos ka-[tankiau sueidami galėsime ge-l 
nibalis žiaurumas nei kiek darjrjau išsiaiškinti visokius nesu- 
bininkų karingumo nesumaži
no, bet atbulai dar dauginus 
jį padidino. Tas pat “Cleve
land Press” pripažįsta, kad 
areštuojami ir mėtomi darbi
ninkai ir darbininkės parodė 
dideiiausio narsumo. Reikėjo 
kelių “bulių” (policmanų) 5- 
kių ir net 8-nių, išmesti vieną! 
komunistą darbininką. Pavyz. jtainės antrašas: 920 East 79th 
išmetimui Sofijos Chenkaus, St., prie pat St. Clair, priešais 

ijo 5-6 “bulių” raudono- banką. Labai lengva pasiekti 
akimis, ir tai jiems prisi- St. Clair karais, taipgi ir 79th

Policija Žvėriškai Budeliavo Darbininkus Miesto Rotužė- 
je; Karinga Minia PrivertePaleisti Areštuotus; Po De
monstraciniam Maršarimui įstojo 200 Darbininkų, Ne
grų ir Baltųjų, į Komunistų Parti ja; Penktadienį, Oct. 9 
d., Svarbus Masinis Mitingas. ,

Cleveland, Ohio.—5 d. spa- j nį. Mitingas prasidės 8 vai. 
lių, miesto tarybos ponai “pir-: vakare. Bukite patys ir ki
mu kartu savo gyvenime matė j tiems pasakykite. Turime ko- 
tokj karingą ir pasiryžimo pil-jvoti prieš pakėlimą kainos va- 
ną proteso mitingą Clevelan- j žinėjimui gatvekariais. Bus 
do darbininkų, kokio savo gy-. 
veninio nebuvo matę.” Taip; 
pažymi “Cleveland Press.” į 
Kartu tas pats laikraštis pebe-j 
galėjo užtylėti policijos bru-| 
tališkumo ,kaip ji elgėsi, mąjo-I 
ro John D. Marshallo liepia-j 
ma. Darbininkų atstovus me-j 
tant iš miesto tarybos salės įi 
korespondentų kambarį 224, 
policija mušė ir kojomis spar
dė pačioje salėje prie majoro 
ir tarybos narių, o įmestus 
kambarin daužė prie sienos į 
eilę sustatytus.

gori
d. S.

gatvekariais.
kalbėtojai, tarp kurių 
Chenkus.

Rep.

Cleveląndui ir Visoms 
Jo A pi elin ke m s

si pratimus ir bendrai veikti 
mūsų darbą.

Tas pirmutinis parengimas

Spalių 23 d., Lyric srve|tai-i|iIviai jdarbinuikai dalyvautų, 
nėję, kampas. Park ir Broad J 
gatvių, 7:30 vai. vakare įvyks*;jum. f • 

labai svarbios šin diėnn klau-ir - ----- ------
simais prakalbos. Kalbės drg.' Hamburg, Vokietija.
b. M. šolomskas, iš Brookly- Miesto rinkimuose komuni
nę, N. Y. šios prakalbos vei- stai gflvo 168,618 balsus ir

j . Gi du:
I metai atgal rinkimuose už 

. ViiiUbCJ VLB! uiau^uj, jLj«*ov^n | . •» .

Sulaikymas depozitorių P>-Į skaitytojai, pasidarbuoti, gar- komunistus tebuvo paduota

is Užganėdinti kalbėto- 
ž.

kiausia Bus ir su murikale pro35 vietas, 
grama. Del siu prakalbų prl-J - 1 - • - •
valote visi draugai, “Laisvės”Į. . j *-

Du Lietuviai Darbininkai Už
mušti Kasyklose; Valdžia Ligų ant 60 dienų neišgclbstijsintj(’'įad visi Hartfordo "lie- 114,000 balsų. 
Grasina Deportuot Streikuo-1 bankus nuo bankrūto, nes to į_________ ~___________■
jaučius Mainieritu [paties Besako kitas bankas|_______

--------  I Olyphant miestukyj po vardi
Scranton, Pa.—nU Scran- Miners’ Savings and Trusl 

I Kompanijos Banko nubankru- 
Į tavo, nunešdamas $3,000,000.

negali pasigirti. Mat, , Kadangi pats Bosakas yra 
snausti lengviau, n^u vciktL s,aYa81ir geras tj1^intls ž(D10fus!

:o jei kas ir būna kada veikia- ^kad nesigailėjo stambiai 
Ima, tai labai maža! apie'tai bažnyčias, ta. pas j|
lyra rašoma mūsų spaudoj, tailH’. daugiausia dėjosi savo sun- 
I vienas iš blogiausių dalykų, ik,a! u1zdl^lus1 ce’,tus1 tauPv- 
i nes kenkia pačiam darbininku “U1 t^tų darbimn-
judėjimui, o kartu ir mūsų lah <a1’ ,r J,e P’ ^daaką gerbe, 

' Net jeigu, it men-1 kalP ,do^{ ,r au^ z™0'
i ir’tai gali-'8^' 0 kuni^al nesigailėjo 

F kojnplimentų Bbsako
■jų skaitytojų jį laikraštį. O gal gi nerti kam I rimUL 

laikraščiams J parašyti ? Yra, bet tik iėno-|
į darbininkiš-’rėjimas ar tingėjimas. 0 tai j Tarpe 

yra bloga. Juk hoovėrinė užmušė 
“prosperity’’ čionais irįi i ar- lietuviu.

gy

-x _ . . * /X . ALi u nuupus iicif i«j. a uaug 
įvyks nedėlioj, spalių (Octo-1 pagelbės įvyk dint mūsų pasi- 
ber) 11 d., 2 valandą po pietų, brėžtą planą .ber) 11 d.,
Bus prakalbos, kurias rengia 
A.L.D.L.D. 22 ir 190 kuopos. 
Kalbės d. J. Gasiunas. Sve-

—<o

rugsėjo 15 ir 25 
anglies kasykloj

Abu dirbo Dickson 
mo 1 j v ’ 11 <11." cvjjoi—1 i n 11 i* j n iv i*^j . Vieną krisdama
padirbėti peri kitur, tai nemažai ir atsitinka I uola sutrynė, o antrą anglies 

visokių įvykių, apie kuriuos ga-| vagonėlis iššokęs iš bėgių įsu- 
lima rašyti, nes tankiai būna' trėškė 
gana svarbūs. \

štai apie vidurį rugpjūčio, 
ponia Scranton net specialę ke( 
lionę atliko, nuvykdama pasi 
p. Hooverj, ir jam pasididžiuo-J 
jaučiai pareiškė, jog šiame 
mieste ta garsinga Hooverio 
“gerovė” ir tvorose žydi, ir

'ir naujų narių
kas organizacijas; paskirta
keturios poros vajininkų; ge-i w«x-i ntvuviu.
riau sakant, liuosnoriais apsi- bininkus lygiai glosto, kaip ir| kasykloj, 
ėmė smarkiai j * , ’ ‘
agitacijos vajų visu smarku
mu. žinoma, nereikia supra
sti, kad kiti nariai tai miegos. 
Ne. Šalia urmininkų dirbs ir 
kiti kuopos nariai. Tas daug!

dd. 
du

i prie sienos. Tai vis 
Lskubinimo sistemos aukos del 
I kapitalistų pelno. Abu paliko 
nemažas šeimynas. Jų pavar
dės: J. Matulis ir Selvenis; 
pastarojo pirmo vardo neteko 
patirti.Prie darbo, prie prakilnaus 

darbo, visi draugai ir darbi
ninkiško judėjimo simpatikai! 
Ateinantį sekmadienį, spalių 
11 d., 7-tą valandą vakare, po 
numeriu 19 Union St., rengia- 
mos labai svarbios prakalbos., apart vienos tik ponios kas Boylanas ir 
Nepamirškite spalių (Oct.) HįScranton, kuri savo gyvenimejsusimerkę su kapitalistų ber- 

i dieną. Kalbės drg. D. M. So-ine^įn0j0 įr nežino, kas yra nais, guber. Pinchot ir Scran-

mis
ėjo 5 minutes laiko darbuotis. St. karais, 
čia darbininkai atplėšia juos; j-
nuo tos draugės, čia jų didės-' tinote, kad šis mėnuo yra mū-llomskas, garsus kalbėtojas, A. Į dalbas’ 
nė ruja puola ir smogia kumš-\ « - • ------—•-- !t ta t n n—i— :x’
limis, prie pat 224 kambario aus manuo 0 mums cleve-[ Brooklyn, N. Y., dar pirmą, tojag nesušilo pragrižus namo, 
durų bulius Stem trenkia ją ,andiečiams tai bus net dvi. kart Lowelly. KJbx *

------o—tgUjjas vajus, nes su siuom me-,svarbiais klausimais, kurie lie-( 
įmeta ją areštuotų |nesiu mes manome įsigyti ir. čia kiekvieną darbininką, c___

savo pastovią suėjimų vietą,! ypatingai dabartiniame sun-| nešdamas apie penkis mill onus 
Kiekviena metamas kovojo, Taigi garsinkjte visi ir visurį'kiame gyvenimo momente. depozitorių pinigu. Gi dar nei 

ir visoj salėj darbininkai kėlė ateįkjte patys ir atsiveskite^; Visi darbininkai ir darbiniu-^praslinkus savaitei laiko ii* 
griausmingą protestą. SuareŠ- pažįstamus ir kaimynus. [kės, dalyvaukite, be skirtumo kitas stambus bankąs uždarė 

920 East 79th St.J pažvalgų, neš tai yra mūsų vi-jsavo duris> rodoSy ^astuoniais 
Kviečiame visus. i8U bendri reikalai! streikai,ĮrnjijOnais dolerių turto, žino-

A.L.D.L.D. 19.0 ir 22 Kuopų‘kova už duoną, už geresnį ry-Į mas kaipo Anthracite Bank.’ 
komisija, [tojų turi mus visus užintere- [ jr atsitiko bėgy) savaitės 

! laiko, tarpe 5-tos ir 11-tos rug-* 
Išėjo. Bet ar apie tai buvo ra
ityta mūs spaudoj? Nieko pa-t 
našaus. čia mūs korespon-j 

va” dentai miegojo, nepaisant, kad[ 
dabartinis Į darbininkiškos draugijos ir tu-

Glen Alden Coal Co. mai- 
kad čionais visi žmonės gerai Jnieriams sustreikavus, visi Te
gyvena, puikiai apsirėdę, pasijakcionieriai pradeda rodyti 
valgę iki sočiai ir visi turi dar- savo pikčiausias iltis: Pardavi- 

[ ponios kas Boylanas ir kompanija,

augštelninką ant grindų. Pa
galinus, į 
kam bailu.

Draugės ir draugai, jau visi dieną. 'Kalbės dig. D. M. Šo-i nežinojo ir nežino, kas yra mais, guber. Pinchot ir Scran-1 
.žinote, kad šis mėnuo yra mū-llomskas, garsus kalbėtojas, A.|darbas _ —_____ • __ w
sų laikraščių ir organizacijų I L.D.L.D. Centro sekretorius i^^m darbu kapitaliste dar nei ginančiai puola mainierius, kad j 

tik sulaužyt jų streiką, su de-. 
portacijos pagelba visų nepi-[ 
Liečiu, kurie tik bus areštuoti? 
pikieto eilėj;; ir atvirai kalba 
risi tie ponai už sulaužymą1 
streiko, kad nustumti mainie-Į 
rius 
mis, 
kai

Bet ta nutukus sveti- tono miesto galva Derby, grą-

Kalbės labai vįenas iš stambiųjų ban- 
ikų uždarė savo.duris, žinomas 

° ! kaipo Bosak State Bank, nu-

tavus apie 20 kalbėtojų darbi? ‘ 
ninku ir matant, kaip su jais . 
elgiamasi, sukilo visa minia ir,* 
apgulus kambarį 224, perku-j 
nišku balsu pareikalavo paleis
ti daužomus tam kambaryje! 
draugus. Nežiūrint, kaip pp. | 
Marshallų, Bernų ir Morganų 6 d. čia įvyko toks atsitiki-' 
kerštas degė pamokinti dris- mas: ppie statomo namo SU-!

1.......... x stojo automobilis, kuriame
buvo trys vyrai. Jie žiūrė
jo į bedirbančius darbinin
kus. Tuo tal’pu ant jų už
krito orlaivis ir visus už
mušė. Orlaivio šoferis ir
gi sunkiai sužeistas.

į darbą tokiomis sulygo-1 
kokiomis anglies savinin-| 

nori. ? ? ,
Rumboniškis.

Komisija. [ t _ .
— isuoti.

Columbia, Ind.— Spalių į
Jūsų Kaimynas.

HARTFORD, CONN.

HELLO, U. S. A!
Nepraleiskite Specialę
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TIK Į VIENĄ PUSĘ KAINA §185.00
Pamatysite apvaikščiojimus Leningrade—Mask

voje — Raudonąją Aikštę. Aplankykite kolekty
vius ūkius—fabrikus—darbininkų ir valstiečių 
kliul)us — Raudonosios Armijos kilubus — Krem
lin—teatrus ir daugelį l^tų interesingų vietų.

Išplauksite October (Spafio) 15
EUROPA, AQUITANIA, DEUTSCHLAND

WORLD TOURISTS, INC.
175 Fifth Ave. New York

Algonquin 4-6656
ii M i inmoiiioiiiGiii'

kius darbininkus, išdrįsusius’ 
protestuoti prieš jų šunybes, 
bet baimė griausmingo balso 
minios privertė atidaryti kam
barį 224 ir išleisti areštuotuo
sius.

Minia pasitiko savo draugus 
didžiausiu entuziazmu. Tai 
darbininkų pasiryžimas ir ka
ringumas. Apsaugos direkto
rius p. Berry visus areštuotus 
kaltino “ramybės ardyme” ir 
įsakė vežti policijos stotin. Bet 
griaustinio pobūdžio minios 
balsas trenkė ir panaikino šį 
ją “prasikaltimą.” »

Minia, paliuosavus draugus, 
žemutinėj salėj atlaikė protes
to susirinkimą ir kartu pa
reiškė, kad kovos prieš šmu- 
gel ninku miesto* va! d žios užgy- 
rimą pakėlimo kainos važinė
jimo gatvekariais^ kada darbi- 
ninkams-kėms yra visur algos 
kapojamos ir jie atleidinėjami 
iš darbo. . I

Iš čia minia, nežiūrint dide
lio lietaus, numaršavo Komu-į 
nistų Partijos distrikto rasti- i 
nėn. Minia liętuje marguoja, I 
martuoja visą gerą mylia ke-’ 
kelio, suparalyžiuoja Grafiką? I 
Policija stengėsi to nedajeist, 
bet ji buvo bejėgė prieš įnir- 
tusią-karingą minią darbinin
kų. ;

Partijos raštinėje, visi kam
bariai užsipildė darbininkais ir 
darbininkėmis; nebuvo viete
lės nei pasijudinti. Kitiems 
prisiėjo būti lauke. Po trumpos 
prakalbos, atsišaukimo, apie 
200 dabininkų, juodveidžių ir 
baltų, įstojo f Komunistų Par
tiją. I

Tūkstančiai Vyrų, Moterų ir 
Merginų Bedarbių Grūdosi 
prie Tabako Dirbtuves Gau
ti Darbo, o tik Apie 600 j 
Neva “Gavo.”

Hradejas
F. LA S F, CK 
(Lase vidus)

NAUJAS IŠRADIMAS
' Užrakinkite Atidarytas Langas!
Mano nauju iiradlmu užrakintą atdarą langą

SVARBUS MASINIS 
MITINGAS

Penktadienio vakare, 9 
spalių, E. 76th ir St. Clair 
Ave. Kompartijos branduolys! 
24 laikys masini mitinga klau
sime, kas atsitiko miesto tary
bos posėdyje pereitą pirmadie-

d.

London.— Socialistų 
das Snowden, d/--------- ----------------- ------- -
valdžios iždininkas, priim- ri išsirinkę savo koresp. O rei- 
dną hninrn titnln ieimi rln-'kia pasakyti, jog šiuose dvie- siąs bajoio titulą, jeigu da . pbankuose dau^aUSia lai- DIDELĖS LIETUVIŲ DARBI-'
bartine valdžia laimes, rm-į. gavo pinigUfl sųtaupymuj .....—.........—
kimus. O tas parazitiškas Juodai djenai darbininkai, ypa- 
titulas su savim neša amži- tingai Bosako banke? laikė sa-

1 na pensiją. vo centus slaviškų tautų sun-
_ kaus darbo žmonės.

DARBINGAI, PRW.NCTE
PRIE PENKTO METINIO

Daily Worker, Mornicg Freiheit, Yoon? Worker

B AZ A R O
4 4

SVARBIOS DIENOS SVARBIOS DIENOS

BAZARAS TĘSIS

DIENAS IR NAKTIS 
KETVERGE, PĖTNYČIOJ, SUBAT., NEDĖLIOJ 

SPO (OCTOBER) 8,9,10,11 
MADISON SQUARE GARDEN

Pirkite bendrą tikieta delei visų keturių dienų 
(11*00) ir gaukite bile kurį iš šią ^prenumeratų už 
dyką: t
1 mėnesiui—Daily Worker
1 mėnesiui—Morning Freiheit
8 mėnesiams—Young Worker

~4 4
SVARBIOS NAKTYS t SVARBIOS NAKTYS

NINKU PRAKALBOS
Tabako magnatai, per viefi-Į 

ne kapitalistinę spaudą pareS-, 
kė, kad ims darbininkų. 5 d.1 

1 spalių, prie tabakinių “ware-’
I šis bankų užsidarymas su- house 
kėlė daug baimės tarpe vietos 
žmonių, ypač darbininkų,,kad 
pastarieji masėmis pradėjo 
apguldinėti kitus bankus ir iS- 

• siimdinėti savo pinigus, kas 
kiek tik turėjo. Bet čia kiti 
bankai pakišo savo depozito- 
riams po nosia apginantį ban
kininkus Įstatymą, kjtd tik po 
60 dienų po pranešimo noro iš
siimti sayo pinigus galės gau
ti. Pas darbininkus dar dides- 

I nė kilo baimė, bet čia juos nu- 
i raminti* pasiskubino vietos ka- 
| pitalistinė skauda ii kunigai. 
Laikraščiai ramino,, kad nieko 
blogo delei to neatsitiks, o ku
nigai tai po didelio grieko Bau
sme prisakė visiems savo para- 

į pijonams, kad kurie tik 
ėmė savo pinigus, tai kAd 
greičiausia neštų atgal į 
pačius bankus ir padėtų, 
tuviškas dūšių ganytojas, 
ras, bjauriausiai pfakeikda-i 
mas savo parapijomis, prisa-į 
kė sunešti atgal savo pinigus! 
į North Scranton Bank, kurie1 
tik išsiėmę. O gal tas dvasiš
kas peniukšlis yra sambos mi
nėto banko šėrininkas, kad 
taip jain rūpėjo apginti tą i 
banką? Ar tie parapijonysj 
paklausė savo piemens, tai 
sunku pasakyti, bet tiek tik' 
yra svarbu žinoti kiekvienam I 
sunkaus darbo žmogui, jog ku-j 
nigai patys pirmutiniai pasi
skubina į talką gelbėti siurbė
les kapitalistui, o ne tubs, iš 
kurių "triūso jie patys tunka ir’ 
parazitiškai gyvena, nors ir 
skelbdamiesi save jij dvasia Į 
kais vadais.

prie tabakinių
anksti rytą prisirinko ’I 

keli tūkstančiai bedarbių, vjr-J 
rų, motorų ir merginų maldau-, 
ti darbo, bet tik apie 5 ar 6 
šimtam Įsižadėjo “duot” dirb-l 
ti; o tūkstančiai grįžo apsl^y-; 
lę. Prie tabako darbas tik 
laikinas, neilgam.

Šiandie, kas neturi darbo, jį; 
gauti nei n vilties. Darbinin
kai neprivalo jokiems kapita-j 
Ėst-; Irti jų agentų prižadams! 
tikėti, bet reikia organizuotis, 
reikia didinti revoliucinį darbi
ninkų judėjimą; remti Komu-,

išsi- 
kuo 
tuos 
Lie- 
Ku-

sose kalbose. Lietuvių kalbo
je komunistiųė spauda yra 
“Laisvė,” •“Vilnis” ir “Darbi 
ninkių Balsas.” Remkime juos!

Lietuvos Darbininkų ir Kaimo 
Biednuomenūs Dvisavaitinis Laik- 
: : : raštia (su paveikslais) : : :

“BALSAS”
Duoda daug* žinią iŠ Lietuvos 
darbininkų ir kaimo biednuo-

Adresas užsisakyt “Balsą: Tilsit 
Pr., Memelstr. 26, “Balso” Redak
cija, Max Laborius^ Germany.

Kas užsisako “Balsą,” tas 
tuom pat remia Lietuvos dar
bininką spaudą ir padeda ją 
kovai prieš fašistą valdžią, 
menes gyvenimo ir fašistą 

. darbą. Kiekvienas Amerikos 
darbininkas ir darbininkė nri- 
f Val.O lif'clatalrut E

"BALSO”
Metams
Šešiems __________ .
Pavienio num. kaina

užsisakyt “Balsą.* :

KAINA AMERIKOJE:
.......................... |Lfi0

KO 
.06

menesiams .

niekafi negali atida
ryti nei ii Lanko, nei 
iŠ vidaus, ir vejas 
nebaladoja, kad Ir di
džia uaioje audroje.

Man. garbingai, su pagyrimu, pasiseki 
Washingtone užpatentuoti išradimą, kuriuomJ 
užrakinami atdari Langai. Mano išradimu^ j 
dulkes sumuša visus iki šiol vartojamus langą 
užraktus. Įsigiję mano išradimo window 
locks, išeidami iš namą arba eidami gulti, 
galite atsidaryti langą, kiek Jūs nori to, ir 
užrakinti taip, kad niekas negales iš lauko 
jo atidaryti ir negales įlysti per jj.

Visi daktarai mus mokina laikyti langus 
atdarus taip, kad kambariuose būtą Šviežus 
oras, kuris labai yra naudingas sveikatai. 
Bet, neturėdami apsaugos nuo negeistinų sve
čią, būdavome priversti laikyti uždarus lan
gus, kad ir šilčiausiame ore. Mano langą už
raktai yra taip padaryti, kad tinka prie bile 
lango, susidedančio iš dviejų kavalką (dviejų 
pusią), kaip dabar langai daromi. Kad ir 
seniausi būtų Jūsų namai, prie Jūsų langą 
mano naujo išradimo Window Locks tiks. 
Juos galit® naudoti ne tik prie nuosavą namą 
langą, uet ir prie randavojaraą. Todėl aš re
komenduoju jums visiems, Gerbiami Lietuviai., 
Įsitaisyti tą naudingą langą apsaugą.

Tie prietaisai lamrą ntgadina. Prisisuka su 
mažais Šriubukais, kuriuos męs prisiunčiamo. 
Gi nauda iš jų laitai didele. Ne tik kad ap
saugosite savo namus nuo svetimą, bet ir 
Jūsų maži vaikai, pradaro lango negalės la- 
oiau prasidaryti ir negras jiems per langą iš
kritimo pavojus. Pardavinėtojam ir agentam 
yra auksinė proga padaryti pinigą, pardavi
nėjant mano Window Locks, nes gali pirkti 
labai pigiai ir parduoti prieinama kaina. 
Parsiduoda po tuziną ir daugiau vienierns 
namams. Galima du ig parduoti' po nannls 
nešiojant arba demonstruojant, kur viešėje 
vietoje, kur daug publikos pereina. Reikia 
atminti, kad šimtai ir tūkstančiai vagysČią, 
papildytą per metus Amerikoje, yra vis dau
giausia per langus; tat kas nenorės apsaugoti 
savo namus, jeigti tas viskas atsieis visai už 
mažai pinigą? O jau pavasaris Čia pat, rei
kės laikyti atdarus langus; ir kaip būtą ma

lonu, jeigu būtą saugu laikyti atdarą langą, 
negalėtą jlystL Atdarei, kiek patinka, užrakinai, ir 
yra saugu, dargi vėjas nebaladoja, galima ramiai miegoti, 
nšjimui., kiek naudos turėsite prisidėję mano išradimo Window 
Locks, būtą galima knygą parašyti, čia tik primename apie juos 
ir parodome ją mažą paveiksliuką.

Agentus mes apsaugojau), nes kas nori tiesiai, iš dirbtuvės pa- 
sipirkti mažiau, kaip tuziną, mes perduodam tą kostumerj arčiau
siam agentui. Agentą kainų klauskite laiškais. Pavieniams |8 
tuzinas ir per siuntimą mes apmokam.

LASEOFS WINDOW LOCK CO.
498-500 Ferry St., Newark, N. J.

Telephone, Mitchell 2-2554

Window Lock 
kad niekas per J| 

eik, kur nori; 
Sami-

JUOZAS MICKUNAS, ATSTOVAS BROOKLYNE
Pas mane galite gauti Window Locks, po vieną setą Ir po daugiau 
Siunčiu ir i kitus miestus. Kaina 4Qc už setą. Brooklyn© pats pri
dedu. Reikalaujant, gailu pribūti į jūsų namus ir parodyti visą 
specialižkumą, kaip užrakinama atdari langai. Su pareikalavimais 
prisiųskite Ir pinigus.

Rašykite: 51 Ten Eyek Btų Brooklyn, N. T.
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KARO SŪKURIUOSE f
Rumboniškis. NESIVELINKITE PASINAUDOTI PROGA

(Tąsa) l pranešė, kad jokio užsiėmimo šiandien ne- :
Štai jiems žadėjo gerus laikus, būnant ka-i^p8* 0 inspekcija ir pertikrinimasj į
reivinėse, tik vakacijas, bet dabar... va-'^4 kareivių mantos. Visi nudžiugo, kad, j 
kacijos—pusiau alkaniems atlikti visokius, Saus noys dieną, pasilsėti, bet kadį ; 
darbus ir pratimus ii* net neturint žmo-'yra ruošiama išsiųsti į Franciją, tai nei . 
gaus vardo. Būnant dar Depot Brigadoj, '■viena3 nepamislijo apie.tai, o tik džiaugėsi,' į 
valgyti* davė labai mažai ir maistas buvo .i<a.d kapitonas pasidarė geresnis, suminks-j ; 
prastas; mėsos tik retkarčiais tegavo me,! i °’ todėl subatoj ir nevaro ant pra- r 
ir tai, galima sakyti, tik pauostyt, o dar :tlmo ^i kitokių kvailumų atbkmėti. Pa-j s 
geresniam pasityčiojimui kardinolas Gib-. danus inspekciją ir sužymėjus visus ka-. 3 
bons išleido savo pareiškimą kareiviams, j Fe^° daiktus, visus pasiuntė prie reikmė- 
kurį oficieriai skaitė, kaipo didelę dovaną, W viršininko, o tenais kas buvo reikalm- į 
kad ,visį katalikai kareiviai paliuosuojami«nauJ° duoti,—išdavė, kas buvo reika-į j 
nuo visokiu pasninkų laike tarnystės. Ir pemainytį,-permainė. Permainė ; 
ka velnią prisilaikysi pasninkų, kad negau-; šautuvus,, dadėjo keturias blekmes suko- : 
ni pakankamai ir taip valgyti? Mes pas-1 ^ų,. vieną blekinę kavos ir cukraus ir dvie-į : 
ninkaujam iš prievartos. I h sv. blekinę konservuotos jautienos, o

Reguliariuose batalionuose irgi ne ki-'dąs dabar jau davė suprasti, jog mums ke- 
taip; maistas ir čia prastas, o ir to mažai j ^as Paruoštas į Franciją.
duoda, o prie to, čia pratimas_ ir visos pa- ’ Sekmadienio rytą, kaip ir paprastai, pa
reigos abelnai daug sunkesnes, todėl net' tikrinimas ir pusryčiai, o kitokio užsiėmi-Z 
irt patriotai pradeda dalytis biskelį šaltes-!mo nebūdavo, bet šiandien visiems palie-l 
ni. _Štai tik vieną dalyką, pavyzdžiui, pa-įpg susisukti savo visą mantą ir susipakuo- 

Įti į bundulius (pack) ir laukti tolimesnio 
Po daugelio įvairių instrukcijų ir moky- į prisakymo. Jau dabar visiems buvo gana 

mų, kaip vartoti šautuvą, kad būtum ge-; aišku, jog mus siunčia i Francija. Suju-1 
ras šaulys, taipgi ir praktiško šaudymo į'dimas tarpe visų pasidarė nemažas: did-1 

į dėlių, vieną rytą po pusryčių, kada jaujžiuma nusiminė, kad turi nešti savo gal-'ji 
visi pasirengę laukia pradėti paprastą kas- Vas į kitą šalį ii* dar kažin už kieno rei-Į 

(dieninį užsiėmimą, kapitonas užkomanda- kalus, gi nuo patriotizmo-sukvailioję džiau-J 
vo visiems kaukes ant burnos (gas mask), gėsi, kad turės progos būti kare ir gal ne Į 
ir marš. Visi manė, kad toks maršavimas vieną vokietį nudėti. Williams dar vis kal-l 
bus tik iki pleciaus, kur kasdien atlikinė- ba apie savo didvyriškumą ir atsižymėji-j 
jama visokis pratimas, bet kur- tau? Kaip mus, kuriuos jis parodys^ nuvažiavęs į Į 
tik išėjome* į vieškelį, tai ir pasuko po de- Francį)ą, o Harris, kaip geležėlę radęs, 
šinei į šaudymo lauką, o iki minėtam lau- džiaugiasi, kad jis turės laimės gerai pa
kui net pėjikios ir pusė mylios. Tekį ke- uliot sii francūzaitėms; Powells bėdavoja,! 
lią nueiti su kauke ant burnos nėra juo- kad Francijoj gal prisieis badu nudvėsti;,

• kas; tai inkvidcinis kankinimas, vienokjGoodmūias vis stato klausimus, kad karas 
' kas to paiso;? Juk. oficieriai patys kaukių į dar gali pasibaigti, iki mes į

■ nenešioja, tad jiems ir nėra bėdos, o kad į Franciją ir pats daro teorinius išvedžioji-Į 
į paprastus kareivius troškina, einant su į mus ir atsakymus. Tik vienas Wagneris’ 
‘ kauke ant veido, tai mažas jiems dalykas, i tylus ii* lėtai-dėstosi savo mantą, jo veidas5 
" Užtenka su kauke ant burnos pabūt ilgai tik i liūdnas, lyg ko tai nusiminęs, lyg ii* bai-į 
taip sau neinant, o ir tai ima troškinti iri gal- !mės apiAtas, rodos kaip rengiantis ant’ 
vą skaudžt, o einant, tai yisai negalima ngai’^ties. tNors tai daugiau® niekas ir ne-! 
KhęS^>-G^V^l”J!BVaIgtaLkruJ^6,skaU: '’“VO, kaili tik ėjimas ant mirties, tik nei( 

PeFi «o dūdele ant vienas nelnojo, kuris pat pirmiittais mirti 
krutinės, kad net drapanos sušlampa. Ga- turės T ' I
lais-negalais pasiekėme ir šaudymo Jauką . ., , .r ,> tikėjomės, jog gausime nusiimti laukes, I ,„Sar?vl^a';ta sl^e^.e “kančių da- 

bŪet nereikės tų haikų^ Kaip greitai pasie-JZ ap^iautalas (siūlelius); 1 nuo lie-, 
J kSme reikalingą vieta, taip greitai pradė-lį*?® _aPslayIas Valn ^oat)i k. alP°nasĮi 

jome Šaudyti visu pašėlimu, kad atrodė, I “tblau^ų.; 2 viršutiniai (
kaip tikras Karas, net miškas dreba. Sau^^ ,ln“’„flpor“ ap.atmlų: 4 P°T ko]1’l 
dėm iki pietų. Užbaigus Šaudyti, gavome o ’J.1'08
nusiimti kaukes ant kelių minųtų del pa- rij k-7C- yTI?1’.?
siisėjimo krūtinių, o “pailsėjus” ir vėl ta « iflndpHM 2i^u^|C ef [Geltei) mais-

. ” i 7^1 - 1 x -j • I i - b nuodeliai 1 sulankstoma lazdele irpati istonja^-kaiikes ant veidų ir atgal !iVirv5. , Dlieni^ -p , M|Kn(, kpnin.Ss, , 
< karei vines.

Po pietų gavom valandą laiko pasilsiui 
f.ir išrivalymui šautuvų, o vėliau šautuvų 
in^pekmja: kurių rado šautuvus gana iš
valytus, tai gerai, bet kurių nors kiek ne

* taip, kaip oficieriai nori, tai gauna bausti.
į.'Patyš pirmutiniai “atsižymėjo/’ tai Wil- ________________
iiąins, Harris, Dicksonas, kelly, Walteris, i durtuvų ir šautuvo ^zamkui užvalkalas, kad 

; Brownas, Ryanas ir Freedmanas. Visi ga-i apsaugoti nuo lietaus laike kelionių. Prie 
„ vo “dovanų” ekstra darbo į virtuvę puo- 
dus mazgoti, kas. būsiantiems didvyriams 

' labai nepatiko.
t ’Tokio ir panašaus velišiaus išvelti per 
^išviso šešias savaites, likome išbugdyti į 
f Franciją, kaipo tinkami kanuolių pašarui. • * ♦ #
/ y Šeštadienio rytą padarius patikrinimą

1 

5
5 
S 
I 

s
nuvažiavęs į

kad Karas ; 
pasieksime 1 į 
i oxznrl nii _ t T

,virve; 1 plieninę ir 1 veltinė kepurės; 1 
kaukė (gas masĮį); 1 šovinių diržas; 1 pa-j 

įkas (tai prietaiAas supakavimui ir neši
mui ant pečių visos mantos); 1 alumininis 

(puodelis, bonka, ‘bliu delis, lėkštė, šauliš- 
tas, peilis ir šakutė; taipgi skustuvas, še- 

į petukas, muilas, ' Veidrodėlis ir dantims 
j plauti šepetukas ir košelė; šautuvas su

j to, dar ir 4 blokines sukurtų, 1 dviejų sv.1 
I blekinė konservuotos mėsos ir Siekinė su 
kavos žiupsneliu ir. cukraus. Čia dar nepri- 
skaitoma 100 šovinių, kurių mes negavome 
iki pasiekėme Franciją. šie visi daiktai su
dėjus į daiktų sudaro apie šimto svarų sun
kumo naštų.

(Bus daugiau) •

AMERIKOS LIETUVIŲ DARBININKŲ LITERATŪROS DRAUGUOS

DIDELIS KNYGŲ IŠPARDAVIMAS TĘSIS 3 MENESIUS,
NUO 25 D. LIEPOS 1X125 D. SPALIŲ

NEWARK, N. J. jaunuolius prigulėti prie Ly-j kalbėti, buvo duodami klausi- 
gos, kaipo jaunų darbininkų i mai, iš kurių kilo kaip ir dis- 

IŠ Gerai Vykusiu Prakalbu vienintelės revoliucinės 6rga- ’ 
PerKtadienį, spalio (Oct.) uizacijos, nurodydamas, kad 

2-ra dieną, čionai ti.uvo' sufeng- jaunuolius ,darbininkus kapita-
PerKtadienj,

kusijos, kuriose dalyvavę apie 
tuzinas žmonių.

Aš manau, kad ne tik man
tos prakalbos A.L.D.L.D. 5-tos ras išnaudoja dar labiau, dar buvo smagu ir linksma^ kad

- t . .•••«>! n va r. n i-r 1 O TY1 O C ’YIY*! /I **A 11 nr’rt 1 /I n ■«> n lx r> Ikropos. žmonių prisirinko pasiučiau spausdamas prie 
įliek, kaip niekados pirmiau darbo, negu suaugusius darbi- 
prakalbose nebučiavo, Pir-Įuinkųs. ■* ,B
miausiai kalbėjo č__ __ _
Kraucevičius iš New Yorko; ir tarptautiniame 
plačiai aiškino dabartinę dar-!niam darbe veikėjas.

padėvi Jungtinėse Vai-j Ant galo, kcuuejv uxoms«>> .------- ---t -■—»-«»- >—---• - ------
Kalbėjo gana gerai ir| Bimba iš Brooklyn© apie kla- sinį nusistatymą, kad jie nesu

siu kovas visam pasaulyj. | tinka su prieškomunistine opo-
i kalbėjo Drg. Bimba labai rimtai irįzicija Prūseikoa ir Butkaus 
Komunistų nuodugniai išaiškino susirinku- demoralizuoto jų, o laikosi sa-

J. siems pasaulio darbininkų pa- vo tikro darbininkiško vado,

draugai darbininkai pradeda 
(vis daugiau ir daugiau pažinti 

x u- į Draugas Ražanskutis savo reikalus ir interesuojasi
draugas par Jnunas, bet geras lietuvių . padėčia dabartinės bjaurios 

>—Ht tnmioiifininma koinunisti- sistemos. Šitas susirinkimas 
įvirs 200 darbininkų ir darbi- 

Tjirpukų padėtį Jungtinėse Vai-1 Ant galo, kalbėjo draugas j ninkių taipgi parodė^ Savo kla- 
stijose. 
rimtai.

Toliau 
draugas 
Partijos 
Valstijos 
rinkimus, kurie 
Jam užbaigus, buvo renkama 
aukos Komunistų Partijos rin
kimų vajui. Surinkta 6 dol. 
»u centais. . 11
' Dar trumpai kalbėjo drau-Įkad priartint. kapitalizmui ga
gas Bažanskis i— ----- T L.
Komunistų Lygos, kviesdamas ateitį. Užbaigus f d. Bimbai bus vykdoma.

angliškai 
Baliam, 
kandidatas į N 
gubernatorius, apie 

jau čia pat.
Nesma- 

lopoziai-
dėtj ir jų uždavinius, kaipo ■ Komunistų Partijos, 
darbininkų, kviesdamas pri-^giai jautėsi vieni du 
gulėt prie savo klasės vieniu- į jos ” vadukai, matydami, kad 
tėlės Komunistų Partijos irj visa publika svetainėj juokus 
dalyvaut kovose išvien su vi-įkrečia iš jų pačių ir jų statu
sais sąmoningais darbininkais, ,mU klausimų. Panašūs susi- 
’ *■ - . •• . rinkimai pageidaujami turėti

nuo Jaunųjų |lą, o sau šviesesnę ir geresnę daugiausiąr_ Manau, tas 
. , , _ ji - — _ Darbininkas^

. DĖAUGA1 IR DRAUGĖS, paskleiskime mūsų ap
švieti. Platinkite piknikuose ir išvažiavimuose, paren
gimuose ir taip tarpe darbininkų. Mes turime dar 
daug A.L.D.L.D. knygų, ir skelbiame jų išpardavimą!

SEKAMOS KNYGOS PARSIDUODA: 
į . KAINA

Pirmiau 
JONO BILIŪNO BIOGRAFIJA. Parašė 

j d. V. Kapsukas. -Gera ir naudinga 
į knyga. Turi 128 puslapių. Apdaryta ? .75 
'ATMOSFERA ARBA ORO GAZAI IR

JŲ YPATYBĖS. Parašė Dr. A. Petriką.
Pusi. 128. Apdaryta 

ISTORIJA SOCIALIZMO SUVIENYTO
SE VALSTIJOSE. Tai istorija Ameri
koje darbininkų judėjimo, iki socialis
tai pardavė jų reikalus. Knyga ant 
geros popieros 450 pusi. Apdaryta

Be apdarų
RUSIJA 1919 METAIS. Parašė A. Ran

some, Įdomi ir prie skaitymo patrau
kianti. Daug paveikslų iš Sovietų ša
lies puslapių 250. Apdaryta

KAROLIO MARKSO TEORIJOS SISTE
MA. Parašė L.B. Budin. Labai nau
dinga knyga, ji dėsto kapitalistinės 
tvarkos subudavojimą ir suteikia pa
matinį klasinį žinojimą. Pusi. 386. - 
Apdaryta > 

SOCIALDEMOKRATIJOS ŽLUGIMAS 
IR REVOLIUCINĖS KOVOS VOKIE
TIJOJE. Tai rinkinys raštų: R. Lux- 
enburg, Lenino, Radeko, K. Zetkinos 
ir kitų. Tai istorija Vokietijos socia
listų išdavysčių ir revoliucinių prole
tariato kovų. 280 puslapių. Apdaryta

KUNIGO IŠPAŽINTIS. Parašė buvęs ku
nigas P. Viliunas, tai gana įdomi kny- 

į gutė. Puslapių, turi 90
į NEPRIKLAUSOMOS LIETUVOS KALĖ

JIMUOSE. Paraše d. Z. Angarietis, 
tai aprašymas baltojo teroro Lietuvoj.

, Kap veidrodyje parodo buožių ir iš
naudotojų siutimą. Puslapių turi 64 .

LIUDi BONOPARTO BRIUM. 18-ji ir 
FRANCIJOJE PILIEČIŲ KARAS. Pa
rašė K. Marksas. Tai dvi knygos: vie
noje, labai naudingas, aiškus aprašy
mas piliečių karo, kitoje pamokos iš 
Paryžiaus Komunos. Puslapių turi 
360. Apdaryta

ISTORINIS MATERIALIZMAS.’ Parašė 
H. iGorter, būtinai reikalinga knyga 
kiekvienam darbininkui. Ji suteikia 
marcrialisfinį sanprotavimą. O tik
rasis mokslas tik ir rymo ant mate- 
rianzmo. Turi 192 puslapių. Apdr.

A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams tik 
“ŠVYTURYS.”’ Tai rinkinys eilių. Turį 

38Q puslapių. Apdaryta
| A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams 

KOMUNIZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ
Pajašė vyskupas W. M. Brown. Kny
goje yra nemažai gerų faktų prieš re
ligiją. Turi 224 pusk

DAR11N1NKO SVEIKATA. Parašė Dr.
J. J. Kaškiaučius. Tai yra knyga apie 
žmbgaus kūno sudėtį, jo gyvybės apsi- 
reiikimus, ligas ir Sveikatos užlaiky
mai Knyga papuošta daugeliu . pa
veikslų. Atspausdinta ant geros ir 
gražios popieros. Turi 628 puslapių. 
Aplaryla

A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams tik 
;; KLASŲ KOVOS ISTORIJA AMERIKO

JE.1 Parašė d. A. Bimba.- Skaitydami 
šiąįlįnygą kaip veidrodyje matysite 
koltais kryžiaus keliais ėjo ir eina 
Amjerikos proletariatas. Tai istorija 
kovų. Organizavimosi unijų ir par- 
tijų. Knyga jau yra išversta į rusų 
ir »nglų kalbas. Turi 608 puslapių. 
Gražūs apdarai

A.LJDX.D. kuopoms ir nariams už
KAIP ŽMONĖS BE PONŲ GYVENO. 

-Parašė U. Sinclair. Pusi. 246.
AX.D.L.D. kuopoms ir nariams tik po

RUSUOS ISTORIJA Parašė M. Po
krovski. Tai knyga, kuri kaip rak
tas patarnauja ne tiktai susipažinimu 

• su Rusijos istorija, bet suteikia žino
jimą abelnos teisingos istorijos. Ji turi 

320 puslapių. Apdaryta

46 TEN EYCK ST.
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Pirmiau
LENINAS, JO GYVENIMAS IR DAR

BAI. Parašė M. Jaroslovskis. šioje
- knygoje nušviečiama -netiktai Lenino 

biografija,, bet suteikiama revoliucinio 
judėjimo istorija i? kėmunistinis moks
las. Knyga būtinai reikalinga per
skaityti kiekvienam darbininkui • ir 
darbininkei. Turi 432 puslapių. Ap-

\ daryta $
A.L.D.L.D. kuopoms įr nariams

PASAULIO STEBUKLAI. Pagal E. He- 
kelio parašė Dr. J. J. Kaškiaučius 
knyga labai naudinga. Tai įrankis su 
kurio pagelba žmogus gali pasiekti ir 
suprasti pamatinius gamtos įstatymus 
Ji turi 416 puslapių. Apdaryta.

SENO VINCO RAŠTAI. Apysakų rinlri- 
’ nys.. Gražūs apdarai. Knyga turi 

446 puslapių
KOMUNIZMO A-B-C-. Parašė N. Bu- 

charinas. Yra geriausias klasinis va
dovėlis. Išdėsto kapitalistinės tvarkos 
ydas, iš kur kyla bedarbės ir karat 
Darbininkų uždaviniai ir 1.1. Knyga 
turi 208 pusi. Gražiais apdarais

Taipgi dar galite gauti šių knygų 
bet jų jau nedaug turime

“UGNYJE.” Parašė H. Barbusse. Tai 
paveikslas pereito imperialistinio karo. 
Knyga turi 432 pusi. Apdaryta.

KARŲ IR REVOLIUCIJŲ GADYNĖ. 
Parašė L. Pruseika. 346 pusi. Apdr.

Yra dar V. Kapsuko knygos “CARO 
KALĖJIMUOSE”, ir d. R. Mizaros 
“ARGENTINA”, bet jos bus parduo
damos tik A.L.D.L.D. kuopoms už-kny
gų po

POLITINĖS EKONOMIJOS PAMATAU 
Parašė F. Vaigšnoras. 1 Tai -pamatinis 
politiniai ekonominis vadovėlis. Kny
ga turi 256 pušį. Gražiai apdaryta.

BROŠIŪROS IŠ LIETUVOS
“MARATAS.” Drama, gražus perstaty

mas. 16 pusi.
JANONIO RAŠTAI. Tai geriausio liet, 

poeto eilės ir lengvi pasiskaitymai. 
Knyga papuošta jo paveikslu jr telpa 
trumpa biografija. Turi 112 pusi.

SAMDOMASIS DARBAS IR KAPITA
LAS. Parašė K. Marksas. Brošiurai- 
tė labai naudinga. 64 pusi.

ŠVENTRAŠČIO PASLAPTYS. Knyga 
apie religiją. Turi 196 pusi.

KAS KALTAS. Apsakymėlis. 30 pusi.
K. Markso “KAPITALAS”.
SEPTYNETAS PAKARTŲJŲ.

L. Andrejev. m • 
sakymas iš 1 
Knyga turi I

32 pusi.
. . Parašo 

. Tai labai užimantis ap- 
kruvinojo caro laikų: 
56 puslapius didelio for*

1.50

1.75

1.50

.15

1.00

.15

1.00 
.10 
.10

mato. .35
SODŽIAUS DARBININKAI IR LIE-
TUVOS BUOŽĖS. Turi 66 pusi. 435

ARELIAI. Apsakymėlis iš karo ir re- i
voliucijos laikų 16 pusi. 7 ’-5

PROFESINĖS SĄJUNGOS. 24 pusi. .10 t
PARYŽIAUS KOMUNA. , ■ Parašė B.

t
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.75
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1.00-3
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.25

J

,15
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1

5

5

J

Baks. Tai geriausia istorija Pary
žiaus Komunos. SmtfIkmeniškai išdės
tę jos gyvenimą, karą su Versailium 
ir pralaimėjimą, Turi 66 pusi.

NAUDOTOJŲ TIKYBA, šioje knygfr
Įėję faktais įrodomą kam religija .tan 
nayo ir kam ji tarnauja 82 pūsi.

TAUTŲ UUOSŪOTOJĄI.' A^ie impe- 
• rialistų politiką ir tautų' pavergimą. 

Brošiurąitė turi 18 pūsi.
DRAUGAI, kas užsisakys nemažiau kaip, uz . 

00 iškarto ir pinigus prisiusite kartu su užsakymu, tie 
gausite 10 nuošimčių piginus. Už tuos pinigus, tai 
yra 1.00 vertęs, galesite pasirinkti knygų, arba vieton 
$10.00 prisiusite tiktai $9.00.

Užsakymai, kur nebus prisiųsta kartu ir pinigai, bus 
išpildyti tildai dėl A.L.D.L.D., L.D.Š.A., L.D.S., T.DAį 
kuopų Ir kitų darbininkų organizaciją. Pavieuioms 
ypatoms nepriklausančioms prie darbininkų judėjimo 
bargan knygos nebus siunčiamom
Čekiai ir money orderiai privalo būti išrašyti! -Ą

J. J. Kashkevičh vardu ir prisiųsta mano \ 
antrašu ir vardu: V

D. M. ŠOLOMSKAS

. '.20

.10

.7

5

.2

J 
$10.*.

BROOKLYN. N. Y.
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PITTSBURGHO ir APIEL1NKES ŽINIOS IV IE TINĖS 21N10 S
DRAUGAS UŽMUŠĖ DRAU-, 

GĄ DEL GROBIO
Aliquippa, Pa.—L. Arigri- 

kis, 37 metų amžiaus, peršovė 
savo buvusį geriausią draugą 
J. Karagiannį ir apipiešė jį,1 
paimdamas $113, ir pats nu-; 
sižudė. Minėtų draugų isto-. 
rija sekanti. 1 
gal L. Arigrikis turėjo mėsos 
krautuvę; jo draugas J, Kara- 
giaiuiis turėjo valgyklą ir abu 
didelėj santaikoj gyveno iš biz 
nio. Trys metai atgal Arigri
kis buvo priverstas parduoti 
savo krautuvę. Motas laiko 
atgal jo motina mirė. 
Vėliaus jo moterį? delei svei
katos buvo priversta važiuoti 
atgal į gimtmę šalį. Jis pasi
liko ir dirbo Jonės Laughlm 
Mill, kaipo paprastas daibinin 
kas.

Kitaip dalykai išėjo su Ka- 
ragianniu; jam vis prigulėjo 
savastis valgyklos, jis buvo su
sitaupęs pinigų ir viskas sekė-

i Darbininkai Plačiai Atsi
liepia į Tom Mooney’o

L7mž°iri?sjl,*,I0sav™0

visur darbininkuose auga 
pasipriešinimo dvasia. Pul- 
1d dirva augimui revoliuci
nių unijų.

darbininkas* Dravo Construc
tion Co. » .1

S. Brownsville, Pa.- 
Leddone, 42 metų _____ ,,
dirbo gilių grabių (dičių) kasi* 
me, tapo užgriūtas žemėmis 

j lig kaklui. Pribuvus pagelbai 
ir minėta ypatą atkasus; pasi

Keletas metu a(. rodė kad mažai gyvas; dabar 
• - 'nuvežtas į ligonbutį, jis kovo

ja su mirčia.
Minėtoje vietoje, jau pir

miau žuvo tokiu pat būdu dar
bininkas Jonas Wounick, 45 
metų amžiaus. Tai vis pasek-) .
mes nepaisymo darbininkų gy-|^^ va^. Bring Plaza

ri pasiųsti savo atstovus į šią 
konferenciją; o jeigu kurioms 
jau pervelu per susirinkimą iš
rinkti delegatus, tai patys or
ganizaciją komitetai privalo 
būti atstovais toj konferenci
joje kovai už politinių kalinių

CHESTER, PA
AJL.D.L.D. £0 kuppos susinnkimas 

bus sekmadieni, 11 spalių, Lietuvių j 
Kliube, 339 B. 4th,SL, 10 vai. ryte. K 
visi nariai ateikite, yra ^yarbių rėi- »’ 
kalų aptarti. Atsivėskit ir naujų 
narių.

Sekr. P. Kašarauskas.

sal-J
šio- Į.paliuosavimą.

New York.—3,000 Loft 
dainių darbininkų, kurie 
mis dienomis laimėjo streiką! 
prieš uždarbiu kirtima ir prieš;

'K^oZjDvbiiiinkės Šapę Delegatės
Harlano mainierių ir kitų po-|jy KltOS SvHTStyS 
litinių kalinių liuosavimo kon- p.
ferenciją. O konferencija bus luūKUPU ikl3USUD3 
laikoma sekmadienį, 11 spalių, --------  '

Nanking.— Chinijos val
džia skelbia, kad pagaliau 
tapo susitaikyta su Canto- 
nu, kuris buvo sukilęs prieš 
Chiang Kai-sheką.

LIETUVIS GRAMUS

BėD Phone, Poplar 7545

A F. STANKUS
GBABOBIU&UNDERTAKEB 

lihfriwmnln Ir Laidoja nmzdjrwtlua ant 
visokių kapinių- Norintieji persas i o pa- 
larnavijao ir už Žemų kainų nuliūdinto 
valandoje laukite* pas mane. Pus mm 
galite gauti lotus ant visokių kapinių kuo 
garūusioas rl stoss Ir už žeaa% kaina- —

Norintieji ge

riausio

PRANEŠIMAI
IŠ KITUR

New York.—Moterys darbi-: 
vybės ii' kontiaktorių išlaidų svetainėje, 15th St. ir Irvmg j ninkės iš daugelio dirbtuvių 
taupymas. ‘ j Place, New Yorke. Ušrinlco delegates į konferenci-

a j i •_ šaukia Komunistų

WORCESTER, MASS.

I 5 VC KiniCJ V, ACFLJl

‘ I Place, New Yorke.
J. Kantrybė, i nedarė Amerikos Darbo Į ją, kurią
____________ (Federacijos vadai,' kad už-i Partija rytoj 2 vai. po pietų, 

Elmhui*ste Propper- Irving Plaza Hall. Bus atsto- 
dirbtuvės mezgė- vių nuo desėtkų įvairių orga

nams siųsti delegatus į Tom nizacijų, darbininkių moterų 
•Mooney konferenciją, tačiaus tarybų ir t.t. Svarstys ir tars, 
Į darbininkai išrinko kelis dele-’kaip daugiausia pagejbėti Ko*

Federacijos vadai,' 
drausti 
McCallum

Rezoliucija prieš Skloką
Sept. 15 d., Priešfašistinio I gatus dalyvauti konferencijoj, i munistų Partijai šiuose rinki- 

Komiteto susirinkime vienbal- Į Bent du Darbo Federacijos i muose. Lietuves darbininkės, 
šiai nutarta išnešti rezoliuciją | dailydžių lokalai ir įvairios ki- j siųskite savo delegates į šią 
pasmerkimui sklokos už ardy
mą lietuvių darbininkų kla
sinės vienybės:

' Kadangi skloką tuoj po savo
' konferencijos paskelbė savo 
i poziciją ir išdavikišką prieš 
| darbininkus aktą, perstatyda-

laukė j valgyklą L. Arigrikis 
ir abu su Karagianniu išėjo į 
graikų svetainę (abudu buvo1 
graikai). Einant keliu, L. Ari-1 
grikis nušovė J. KaragiannJ iš Į 
užpakalio, paėmė jo pinigus j ma Komunistų internacionalą 
ir bandė pabėgti. Pittsbur-1 .............
^hc ar» Pennsylvania gclžke- 
lio stoties jis buvo policijos su- 
laikytas prie tikietų langelio Amerikos Komunistų
ir areštuotas. Suareštuotas 
prašė, kad policija leistų jam 
nusipirkti k a ves puoduką ir, 
gavęs pri'gą, ūmai išsitraukė 
paslėptą revolveri ir persišovė 
save mirtinai. Mirdamas L. 
Arigrikis prisipažino, kad jis 
nušovė savo geriausią draugą 
del grobio.

NELAIMINGA MIRTIS
Braddock, Pa.—W. Robin

son, 35 metų amžiaus plieno 
darbininkas, dirbantis Edgar 
Thomson Steel Works, nupuo- Į 
lė 80 pėdų žemyn ir ant vie
tos užsimušė. Robinson buvo

UŽSIREGISTRUOKITE, 
KAD GALĖTUMĖTE 

BALSUOTI Už KO
MUNISTUS

Per visą šią savaitę vi
sam didžiajam New Yor
ke eina piliečių užsiregis
travimas. Lietuviai dar
bininkai piliečiai privalo
te tuojaus užsiregistruo
ti, idant galėtumėte bal
suoti už Komunistų Par
tijos kandidatus.- Atmin
kite, kad kurie neužsire
gistruosite, negalėsite 
balsuoti.

Nauji balsuotojai (ar 
tai butų naturalizuoti, ar 
čia gimę) turi pereiti kvo
timą, ar moka rašyti. 
Kvotimai duodami vaka
rais publiškose mokyklo
se. Tuojaus nueikite į 
artimiatisią mokyklą ir 
imkite kvotimus.

Užsiregistravimo stotys 
šiokiais vakarais atdaros 
nuo 5 iki 10:30. šešta
dienį gi bus atdaros nuo 
7 v. ryto ilp 10:30 v. 
nakties.

v" kaip ‘"apgaviką” darbininkų |; 
klasės bei “triksus” kokius tai 
darančia organizacija ir kad |

i Partija, -
I būk, ufera darbininkų vadovas,, 
todėl— \

Mes, Worcesterio Prįešfašis- 
nis Komitetas, varde lietuvių 
darbininkų progresyviškų drau 
gijų, kurias mes atstovaujame, 
bėga ilęstingai pasmerkiame 
skloką, kuriai šiandien vado
vauja Pruseika, Butkus, Straz
das ir Kompanija.

Mes pasižadam remti “Lais
vę,” “Vilnį” ir “Darbininkių 

| Balsą.” Mes kviečiame visus 
lieturius darbininkus remti 
viršminėtus laikraščius ir atsi
sakyti nuo Pruseikos klikos ir 
nieko bendro neturėti su jų Į 
purviną, spauda, kokią jie iš
leidžia ir kokią dar mano leis
ti.

K o m unistų Internacionalas 
lyra pasaulio darbininkų kla- 
j sės tikrasis vadas, o Ameri- 
■ kos Komunistū Partija yra sek 
cija Komunistų Internaciona- 

jlo, todėl ir yra Amerikos dar- 
I bininkų vadas; K. P. linija 
I tiesi, taktika teisinga ir prak- 
I tiška visuose kovos frontuose.

Darbininkai, prie bendro dar
Į bo, prie vienybes !
• Rezoliucijos Komisija:
K. Kasulis, J. M. Lukas, 

M. Supienienė.

OTTAWA, KANADA

JEASTON, 1>A.
AX.D.LD. 13 kuopos susirinkimas 

bus, sekmadienį, 11 spalių, Easton 
Baking Co. svetainėje, 3 vai po pie
tų. Visi nariai ateikite, yra svar-

tos federacines unijos, nepai-1 konferencija. Rinkimai taip- 
sydamos grasinimų iš vadų pu- Į gi yra dalis mūsų revoliucinės 
sės, taipgi Išrinko delegatus į j kovos už darbininkių, jų vaiku 
minimą konferenciją, kurią ’ ” 1
šaukia Tarptautinis Darbinin
kų "Apsigynimas.

Lietuvių darbininkiškos or
ganizacijos, pašalpinės drau
gijos, kliubai ir kt. būtinai tu-

KAS DEDAS KAIRIŲJŲ 
KRIAUČIŲ TARPE

patar* 

Ir ui 

kainę,

nuliūdimo va
landoje šauki
tės pas:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

SOUTH BOSTON, MASS:
Residencija: 13 West 3rd Street 

Tek: So. Boston 0*304-W

nurimo

Atsiveskit ir

Sekr. B. E. S.
(238-239)

SCRANTON, PA.
. A.L.D.L.D. 39 kuopos susirinkimas 
bus sekmudienĮ, 11 spalių, Winkel- 
stein svetainėj; 110 W. Market St., 
9 vai. ryte. Visi nariai ateikite lai- 

yra svarbių reikalų aptarti.
K. Kubilius.

(239-240)

BRIDGEPORT, CONN.
Tarptautinio Darbininkų Apsigyni

mo 49 kuopos susirinkimas bus pir
madienį, 12 spalių, po No. 57 Cannon Į, 
St., 7:30 vai. vakare. Visi nariai 
būtinai ateikit, turime svarbių rei
kalų

bių reikalų aptarti, 
naujų nariu.narių. 1023 M t Vernon Street 

Philadelphia, Pa.

ku,

į ir vyrų reikalus. 6 tuos rei-
| kalus gina vien tik Komunistų 
į Partija, kuomet demokratai, | 
j republikonai ir socialistai yra i

aptarti.
Komilctas. 

(239-240)
, _____ I_____  , GRAND RAPIDS, MICH.
i tik politinės kapitalizmo orga-1 L.D.S 4. 37 kuopos surarinkimas 

. .. bus trečiadieni, 14 spalių, pas d. M.
nizacijOS . Varnienę, 1326 McReynolds Ave., 7:30

a., . , - — vai. vakare. Visos narės ateikit ir
naujų draugių atsiveskit.

Valdyba, 
(288-239)

diskusijos, nusistatyti veikimo 
punktai, kaip vesti organizuo
tu tarpe kriaučių.

I Lietuviai kriaučiai, kaipo
Į dauginusi# išnaudojami, turė-
I tų viršminetais klausimais su- 

4. • • įsidomėti.
r. ?ya ?(Siasi | Šimai darbo kainų už Goldas, mes h . . . ,

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ
diuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 

praktikuoju savo profesiją.
Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry St.

Dabar mano antrašas:

DR. H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

TKU, MIDWOOD l-.Igl

Tarptautinio Darbininkų Apsigyni
mo 13 kuopos susirinkimas bus sek
madienį, 11 spalių, Lietuvių svetai
nėj, 29 Endicott St., 10:30 vai. ryte. 
Pereitame susirinkime liko nutarta I 

Nes pas mus numU- i laikyti susirinkimus po senamK virs 
> kavai- rožėtu Laiku. Visi nariai jsitėmykit 
j . i ir atsilankykit, yra svarbiu reikalukus taip jau įėjo madon, kad*aptarti.

i !_•_ Organize (ori u s.
(238-239.)

NEWARK, N. J.
L.D.SA. 10 kuopos susirinkimas 

bus penktadienį, 9 spalių, Kubio sve-

Visos narės ateikit, yra svar-

__ w...._ j šaukiamų
• draugijų konferenciją ir t.t.

Org. K. Žukauskienė.
(288-239)

PHILADELPHIA, PA.
L.D.S. 5 kuopos susirinkimas bus [ 

pirmadienį, 12 t Y
N. 5th St, 8 vai. vakare. Bus iš- | 
duotas raportas iš kuopos stovio, kas 
nuveikta ir kas manoma veiktL Taip- j 
gi yrą ir kitokių svarbių reikalų ap- j 
kalbėti.. Todėl visi nariai ateikit ir j 
naujų narių atsivesiu t.

Sekr. S. LeŠčius.
(238-239)

WATERBVRY. CONN.
Labai Svaigus Susirinkimas

Visi darbininkiškų organizacijų na- i 
riai. “Laisvės”, ‘Vilnies” ir “Darbi
ninkių Balso” skaitytojai ir simpaii- 
kai ateikite j susirinkimą sekrnadienj, 
11 spalių (October), Darb. kuopų 
kambariuose, 774 Bank St. Pradžia | 
2:30 vai. popintų.. Visi ateikit lai-! 
ku, nes tuo Laiku bus A.L.D.L.D. 3 
Apskričio sekretorius d. J.V. Valai
tis ir paaiškins susirinkimo svarbą. 
Gal bus ir daugiau draugų, kurie 
pakalbės.

A.L.D.L.D. 28 kp. Komitetas.
(236-240)

(Tąsa nuo 6-to pusi.)
Jau 26 dirbtuvės futrų siuvėjų 
pilnai kontroliuojamos Indus- Į^' 
trinės Unijos, 
tolinus,” sako 
uname cUrbluvę po dirbtuves | nejau)< ^rdeti kaj kriaučiai 
į savo kontrolę, ičirn- i J
leme prieš algų 
kį organizuotą pasipriešinimą, 
kad dešinieji neteko net aklų 
savo pasekėjų. Tas turi būti 
ir Amalgameituose padaryta, 
tik tada mes kovą laimėsime 

j“ | ir prieš darbdavius ir kartu
I prieš Hillmano mašiną.”

“Tiesa,” sako Goldas, “mesi __ 
kai kurie neteksim vietų dirb- ___
tuvėse... Bet *aš norėčiau jū- čiau 
sų paklausti, kiek jūsų dabar turite? 
nekovodami turite užtikrinimo Į „ _ 
i š 1 a i k yti dirbtuvėje vietą ? retežius nuo savo rankų, o lai- 
Nei vienas! Nes kas mielas. mėt daug galite.
sezonas peiorganizuoja dirt)-Į Dalyvaukite kartu susirinld- 
tuves, silpnesnius (arba kai- muose su eiliniais nariais; jūs 
resnius) išveja, nepaisant, kad i pamatysite, kad jūs ne vieni 
ir už žemą kainą darbininkas1 esate kovoje. Kur jums ban- 

. __________do įkalbėti tokie Jankauskai, 
Jokuboniai, kad tik'lietuvius 
nori įtraukti į kovą, o kitos | 
tautos nestos kovon, tai pūti-1 
mas dūmų jums į aids. Eina.} 

___________ _  ......... v ___.............................. w ‘ s kovoms j 
kad mes patys bijomės savo; del geresnės ateities—priside-1 
Šešėlio. Jeigu mes patys sa-ikite prie jo, kaip drąsūs karei- Į 
vęs nebijotume, tai ką tokis iriai, o ne kaip bailiai, besi-i 
Hillmanas su savo genge reiš- i traukianti nuo savo kasdieni- 
kia? Nieko!”_____________ inio gyveninio reikalo.

Po tų dviejų kalbėtojų, sekė r Mykolas Puzinas.

v. - UCJrlUIXU i/jivivLX, jvciij/ m i
nes mes iške- a į m a n u 0 ja. Aimanavimu, 
kapojimą to- H raugai> nepadarysite;{

bet reikia kovos. Ką jūs kada 
geresnio turėjote, tai tik perltaini-.j 79 Jackson St., 7:30 vai. 
kova, o ne iš darbdauių ar ikare.
hiilmaninių unijos vį^ininkųj šaKi
malonės.

Nekurie jus baugina, kad;
'mes jūs neteksite darbų? kad jūs» 

[neteksite to ir kito, o aš norė- 
paklausti ką jūs dabar| 

Nieko! Kovodami,!tunte c iNienu: iiųvuu«hu, 
[jūs nieko nepralaimėsite, tikį

dirba. Vadinas, šiandie turi 
darbą, o ryt ir tylėdamas jo 
gali netekti, nes ta unija jo 
šiandie neužtikrina. Tai ko gi 
bijoti kovos? Ko tūpčioti? w _
Būkime atviri ir pasisakykime, |organizuotės darbas

Rugsėjo 30 d., 7:30 vai. va-L 
kare buvo Šaukiamas Kana- Į 

I dos Tarptautinio Darbininkų 
Į Apsigynimo Lygos protesto mi
ltingas ant Market gatvės, at-j 
Įviram ore. Oras Buvo gražus 
ir publikos susirinko gana ga- j 
na skaitlingai, daugiausia be
darbiai.

Kalbėtojai nupiešė dabarti-XVtllMVlVJCXl vi Ašmiui

nę padėtį, bedarbę ir žiaurė- 
Ijančią reakciją, persekiojimą1 
į darbininku, o ypatingai jų va-į 
jdų.

UETUVEKA1-AMER1K0NIŠKA AUTOMOBILIU MOKYKLA
[steigta jau 25 Metai

Yra didelis Pareikalavimas Automobilių Mechanikų ir šoferių
Ičsimokinkite naujausios rūšies mo

demiško j freingtoj Amato Mokykloj, 
Dendrasai taisymo darbas, praktiš
kas šapoj lavinimas j abelnl pertai
symai, pritaikymai; sudėjimas ir ii- 
skirstynias įvairių rūšių motorų; 
elektrinės sistemos, batarijos, mag
netai, pradėto jai (starteriai) Ir elek
tros gamintojai. Klases dienų ir nak
tį. Ekspertai mokytojai.

Apžvelgiant | bedarby, mes nu mušėme pilno mechaniško kurso 
kainų nuo $75 iki $50 ;

įrankiai ir Darbiniai Drabužiai Veltui
Specialia važiavimo kursas Lalsnis ir Diploma Užtikrinta. 

Atdara šiokiomis dienomis nuo 9 vaL iš .ryte iki 9 vai. vakare. Sek
madieniais 10-tq vai. rvtą iki 2 vai. po pietų.1

_ .... ..........  NEW YORK A UTO. SCHOOL
spalių, po No, 995 j 228—2nd AVENUE. Kampas lit b SL NEW YORK. N. Y.

Reikes išrinkti 
visų Newarko

Si

A. LUTVINAS
Užlaiko UNKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELIZABETHS

Įvairių karštų gėri
mų, ypač kuomet 
užeisi sužalęs, gausi 
šilumos į v a I i a s, 
taipgi ir gardžių už
kandžių.
Turi didelę svetai
nę, tinkamą ba
liams, teatrams, ve
stuvėms, sporto pa
rengimams ir t. t., 
tik 8 blokai nuo 
Staen Island Fer

L u t v in’s Hali yra 
plačiai žinoma ne 
tik EUzabetho, bet 
ir kitų miesto Lietu
viams ir svetimtau
čiams virš 20 metų. 
Taip pat laisniuotas 
Real Estate—-pirki
mui ir pardavimui 
namų ir žemių* 
taipgi Įvairių biz
nių. Mūsų patarna
vimas prielankus.

62 S. PARK ST., KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH, N.J. 
Tel. Trinity 3-8720PHILADELPHIA, PA.

I’ri si rengimu i prie vajaus yra šau
kiamas susirinkimas šeštadienį, 10 • 
spalių, po num. 995 N. 5th Su, 8 vai. 
vakare. Visi A.L.D.L.D. nariai, ‘Lais j 

, ‘Vilųies' skaitytojai ir simpati- Į 
malonėkite atsilankyti.

AJi.P.L. Frakcija.
(237-239)

DETROIT, MICH.
Svarbus Susirinkimas 

šeštadienį, 10 spalių, Lietuvių sve
tainėje, 3302 Junction Ave., bus s va r- 
bus susirinkimas prisirengimui prie 
vajaus. Tat visi A.L.D.ŪD. nariai, 
“Laisvės”, “Vilnies” skaitytojai ir 
simpatikai ateikit į šį susirinkimą. 
Visi turim rūpintis, kad šis vajus 
būtų pasekmingesnis negu pareitais 
metais buvo. Susirinkimas prasidės 
4:30 vai. po pietų. Nepamirškite ut- 
sflankyti. Komisija.

(237-239)

fEUbADEU’IIIA, PA.
Svarbios prakalbas. Rengia L.D. 

S. 5-ta kuopa, nedalioje, 11 d. spalių 
(Oct.). 1931, Lietuvių Tautiškoje sa
lėje, 928 E. Moyamenslng Avė. Pra- j 
džia 2 vai. po pietų. Kalbės vienas • 
iš “Tiesos” redaktorių, d. V. Bovi- j 
nas. Dainuos Lyros ir Ukrainą Cho- I 
rai. Kviečiame visus atsilankyti į | 
šias prakalbas, išgirsite svarbių da
lykų apie L.D.S. ir apie abelną da
bartinę darbininkų padėtį, Jų kwua a 
ir taip toliau.

Kviečia Rengėjai.
(237-289)

y------------- ---- ti WILKES BARRE, PA.
Į kovą prieš algų kapojimus. I aj’.l.a. 51 kuopos susuįniįjįas 

-’”7 - • — -y ~”y7, a ® 1 Vtt i i bus sekmadieni, 11 spalių, J. Zda- i
ganizuokltes į darbininkiškas Štai Čia Amencąjl Wood (nio name, 350 Lynwood Ave., 2 vai.
organizacijas, vadovybėj Ko-1 Carving kompanijos bosai I Et ?iel? , Dn,u.®ai fe dpugės, jus 
miiniahi Pnrtiir»« lai vrn Hlr i n - /"““J. wuo“‘ Imate, kad per siuos 8 menesius yrąmunistų larujps, tai yra tik- paskelbė nukapoiuna algų n«pi«tntas įstojimas į A.P.L.A., tat 
rna darhininlfij nnrfijnę mtį _ _ » Pnsantrn šim *,n,iirūpinkūne nors po vieną nau-

BU u geresni , , Sjm- ją narĮ prirašyti prie mūs orrani»- .
Visi Dasisakvkim darbininką, VISI, paskei- Todėl atsiveskit naują narių.įsi pubisuKyKim _ 4 a | Paaistenekite ir mokesčius užsimo'* ;i be streiką ir privertė bosą kM 

'atsiimti paskelbimą. Ir taip! Sekr J- Ma8,7ž3&S9)

DAUGIAU PASAULINIU ŽINIŲ kai
V1EN1NTĖLĖ AMERIKOJE LIETUVIŲ

AUTOMOBILIU TECHNIKOS MOKYKLA.
325 E. 14th STREET, Near 1strių prieš paskelbtą 25 nuoš. 

algų kapojimą. Darbinin
kų įnirtimas ant bosų labai 
didelfe, Į pikietą eina mai
nierių žmonos ir vaikai. Štai 
spalių 6 d. keli šimtai ap
driskusių^.basų ir alkanų 
moterų ir vaikų numaršavo 
į Cassville kasyklą ir išve- 

i x- de į sveiką 500 mainierių.įkas nežino, tai bedarbių gana į o . Ta . XT .x 
daug laukia,* kurių tarpe yra ir i Streikui vadovali]a Nacio- 
lietuvių gana daug. Dale Mainierių Unija.

Mitingo eiga buvo gana ge- -----------------
ra, policija atakos nedšrė; bet; - n * v* • 
buvo greičiausia samdyti pro-|A|Hm PaSipneSiniHiaS 
vokatonaij kurie pradėjo kelt] ~ r 
suirutę; bet buvo išprašyti iš 
tarpo publikos. Tai tada so-Į 
cialfašistai pradėjo kitoj pusėj I

1,660 Mainierių Jau 
Randas Kovos Lauke

Avenue NEW YORK CITY

MORGANTOWN, W. Va.
Lietuvių irgi nemažai daly-.1—Nepilni apskaitliavimai 

vavo, kad Ir vietinių ten nėra.! parodo, kad šioj apielinkėj 
Bet kaip dabar tokie blogi Iai-,jau saikuoja 1,6650 mainie- 
kai* o kai dabar žada darbą *__________  _________
ant kokio ten kelio, kurio nie-'

SHENANDOAH-MLNERSVILLF.S LIETUVIU
DARBININKU ORGANIZACIJOMS

šios apielinkės lietuvių 
darbininkų organizacijų 
konferencija įvyks spalių 
25 d.. Shenandoah mieste. 
Tai didžiausios svarbos 
konferencija. Amerikos Lie
tuvių Darbininkų Literatū
ros Draugijos, Lietuvių 
Darbininkių Susivienijimo 
Amerikoje, Lietuvių Darbi
ninkų Susivienijimo, Augš- 
čiausios Prieglaudos kuo- 
rateliai, kliubai ir draugi-

jos, žodžiu, visos organiza-, 
ei jos tuojaus rinkite dele- Į . ...
gatus į šitą konferencija. J fatvės kit« mitingą, bet ma- 
Darbuokites be jokio atide- ........................
liojimo. Kuopos ir chorai 
rinkite po vieną delegatą 
nuo kuopos ir po vieną nuo 
penkiii nariu. Gi šiaip pa
šalpinės Organizacijos bei 
kliubai rinkite po tris dele
gatus. Lai ši konferencija 
bus tikrai masinė!

Prieš Algij Kapojimus
CHICAGO, Ill.— Be jo-1

Draugai, darbininkai, ir agitacijoj <
klausykite tokių suvedžiotojų į kalbininkai patys stoja į j 
darbininkų pardavikų, bet or-Į f*”" ”

ros darbininkų partijos. Tik 
taip išsikovosime sau geresnį 
gyvenimą. T’* * _ _
už Komunistų Partiją!

Ten Buvęs.

Ilxrdymai, matalsyma*. rartatyna** suprast

Trumpu laiku iimokiname 

viskų kas link AUTOMO

BILIŲ MECHANIZMO. 

Praktika ant rietus.

____ _ -------- ------- -------------- elektriką Ir biagnctlzmą, Ir vaJterlmą. 
Ir Diana autvwiobibo j motinam diemnnte Ir vakarėli lietuvių Ir__analų Lallioae-
Mokytojai* yni iymū* efarperUu—L. 'nCUNIAVICIUS, B. J. VAITKUNAB ir kiti. 
Tolima (Ucvum) ir Diplomą gynnujtuojwne už mai< užmokestį. Mca padedam 
kiekvienam prie pirkimo karo. užslralynuMi | mokyklą kiekvieną <lren< nuo 9 rfto 
itei |>.tal vwlarklai vakaro. Nedėliojo nuo 10 ryto iki 2 vnL po plotų.

COSMOPOLITAN auto school
I2fi E. 14th STREET Near 1st Avenue NEW YORK CITY 

Telephone, Algonquin 4-4049
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VIETINES ŽINIOS
AR JŪS GIRDĖJOT TOKĮ DALYKĄ?

dabar—kova dirbtuvėse už 
darbininkų būvio pagerini
mą!0

Drg. Gold priminė, kaip da
bartiniu laiku futrų siuvėjai 
skinasi sau kelią į įsigyvenimą 
kairiosios Industrinės Unijos.

(Tąsa 54aip pusi.)

Ką tokio visiškai naujo lie-G 
tuviams suteiks Jaunuolių Kuo Į 
pa Lietuvių Darbininkų Susi
vienijimo, panedėlio vakare,!1 
October 12, “Laisvės” svetai
nėje, kampas Loriiner ir Ten j 
Ęyck Sts., Brooklyne. Tą va
karą jaunuoliai’ ar jaunuolės! 
bengia ypatingą pramogą, su 
įvairia programa ir v .
įdomiausias dalykas, Įai bus 
teatrinis vaidinimas be žodžiu, i 1 _ _ .-.T. T niznw

kiu dainuoti, ir dainuos.
Kad šokiams bus gera tauri- 

ka, del to nereikia abejoti. 
Tai po pat bus ant vietos įvai
rių sveikų užkandžių 
mų.

Į šį parengimą yra 
> mi visi: jauni, seni,

Šokiais O. ir visi gaus įvalias sma- 
' gurno ir tikrai bus suinteresuo- 

\ jaunuolių programa. 
Būrys jaunų mergaičių ir vai-jO dar nežinoma, jog ii 
kinų vien tiktai ,savo eisena, i sel?^vi įmones labiau yra linkę 
taarsavimu ir nudavimais anti^1^ jaunuolių pramogų, negu 
scbhbs 'peYstittys, khip ber senijf
kais kapitalistų pavergti darbi- ! 
ninkai dirba, kaip po kokia iš-į 
naudotojų buože, visados is-i 
kelta virš jų galvų. Bus vaizdi 
dingai perstatyta ir kaip kapi-j 
talistai pasidalina vaisiais dar-j 
binink ų prakaitinio triūso.
Darbininkui tenka mažutė da
lis; didžiausią dalį pasigrobia 
išnaudotojas; kitos dalys ten
ka valdžiai, policijai ir kitiems

ir gėri-

Iškilmingas Darbininku 
Delegatu Išsiuntimas 
j Sovietu Sąjungą

AUKSORIAI Į TRIS DIENAS 
LAIMĖJO STREIKĄ

New York.—žiedų ir kitų 
brangaus metalo daiktų darbi
ninkai Axel Bros^ šapoj, 21 
W. 46th St, sustreikavę, per 
tris dienas , išsikovojo geresnį 
uždarbį ir unijines sąlygas. Į 
Jiems vadovavo kairioji Jew
elry Workers Industrinė 1 Uni
ja, prie kurios, tie darbininkai 
dabar prigult Bosas buvo pri
verstas . pripažint šią uniją. 
Eina ir keliose kitose to ama
to šapose streikai tos unijos 
vadovybėje.

KRAUJO SPECIALISTAS
Gydaa ūmias Ir chroni&kas vynj ir 

motorą linas kraujo ir odos. 
Padarau Htyrimą kraujo ir šlapumo.

DR. MEER
W. 44th St. Room 

Now York, N. Y. 
Valandos Priimlmo:

Ryto nuo 10 iki 1, Po pietų nuo 
iki *J vai. vakaro 

Sekmadieniais nuo 11 ryto iki 1 po plotų
Telefonas Lackwaima 4-2180

156 302

LORIMER RESTAURANT
LIETUVIŲ VALGYKLA 

Visokių Rusių Šviežus Valgiai, Gaminami 
Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium

New York. — Pirmadienio 
vakare, spalių 12 d., bus masi
nis mitingas Cooper Union 
svetainėje, 8th St. ir 3rd Avė., 
išsiuntimui Amerikos darbinin
kų delegatų į Sovietų Sąjungų j, 

[apvaikščioti ten 14-kos metų1 
] sukaktuves nuo bolševikiškos Į 
[revoliucijos. Tarp keturioli-Į 
jkos delegatų iš svarbiausių Į 

t ,i keturi negrai 
ĮŠunkaus darbo darbininkai.! 
Ijie bus svečiai Sovįetų darbo! 
iunijų. .1
į Mitinge sakys prakalbas Ben 

.Kn Juma u ai’ Gold, sekretorius kairiosiosi 
  ________ ’—VISI BUS Adatos Darbininkų Industrinės] 

[LEIDŽIAMI j ŠIĄ PRAMOGĄ Unijos; Wm. W. Weinstone, 
i VISAI Už DYKĄ, BE JOKIO! narys Komunistų Partijos Cen-i 
{MOKĖJIMO Už ĮŽANGĄ, BEitro Komiteto; žymus rašytojas! 

n.a valučiui, puuwj<un na[JOKIO ĮŽANGOS TIKIETO. Joshua Kunitz, ką tik pargrį-l 
apgynėjams nelabosios kapi- Tą naujieną patys sau “Įlžęs iš Sovietų šalies, ir kiti, jįsveiainej, «< i names st. visi urau- 
talistinės tvarkos. kepurę” įsidėkite ir- kitiems, Raudonfrontiečių K o v o t ojų pyi ateikite laiku ir naujų narių at-

’ —- Au kuom Uk sueinate, praneš-Į Orkestrą patieks muzikalę i S
llauskaitė; bus ir jaunuolių kite ir paraginkite dalyvauti programą. 1 *• 5 ........
choriškos dainos, bet šios dai-Įtoje organizuoto jaunimo ne-j — 
nos parinktos tokios, kad ir paprastoje pramogoje, 
visa publika bus pakviesta sy-« Apysenis.

kviečia-
didi ir (Daugiau vietos žinių 5-tam 

puslapyje).

DYKAI FOTOGRAFIJA!
Kurie nusitraukė savo fotografi
ją per September mėnesį, tiem 
duosiu dykai vieną paveikslą dy
džio 8x10.

SYKĮ ATSILANKĘ PERSITIKRINSIT 

Pabandykite!

SAVININKAI MARČIUKAI
417 Lorimer Street, “Laisvės” Narni

BROOKLYN, N. Y.

! , Kiekvie
nas tuomet mielai prisimena i pramonių yra 
tuos laikus, kada ir jis bei jiĮįunkaus 
.buvo jaunuoliai ir kaip natu-Įjje bus 
ralio smagumo elgktra bėgio-įunijų

J jo gyslomis ir nervais.
Bet, pagalinus, štai jums dar

.[vienas “stebuklas”-

Solo dainuos Lillian Kava
liauskaitė ;

MOKĖJIMO UŽ ĮŽANGĄ, BE

Kas Dedas Kairių jų Kriaučių Tarpe

B alius su P amai* ginimu 
šestądieąi Spalio (October) 24, 

Liet. Piliečių Kliubo Svetainėje, 
80 Union Ave^ Brooklyn.

Pradžią 7-tą Vai. Vak. 
i Rengia J. Baltrukevičiaus 

Orkesitfa'
Įžanga 50c

SUSIRINKIMAI
R1DGEWOODIEC1U L.D.S. NARIŲ 

DOMEI
Lietuvių Darbininkų Susivienijimo 

40 kuopos susirinkimas bus šj penk
tadienį, spalių (Oct) 9 *d., Degulio 
svetainėj, 1-17 Thames St. Visi dran-

jEx-Kareiriy Demonstracija į 
įsu Reikalavimais Šiandie

nijoj yra, reikia tik noro pasidarbuot. 
Bet kuopos nariai, tai būtinai turi 
dalyvauti visi kaip vienas, nes yra 
svarbiu reikalą aptarimui.

Valdyba.
(238-239)

į LYROS CHORO NARIAMS
Penkladienj, 9 spalių, įvyks Lyros 

Choro,
I ° Laisve

New York.—10:30 vai. die-j Choro, iš Maspetho, susirinkimas, 
na šiandie bedarbiai buvusie-'S|Vet-ai^e]c’ va.ka‘ .. . . . . re. Visi lyneciai ateikiįe, turime

• , rr»- i •. - -j. U Amerikos armijos kareiviai. (|aui< svarbių reikalų aptarti apie
Eilinių Amalgameitų A4obiliza-1 Temykite dieną ir vietą Vedemonstracija prieš City dabartinę choro padui.i, 

cija Kovai Į niame pranešime. Į Hali. Demonstrantai stato to-j
--- ------ r , Į Ben Gold kalba konferenci-lkius reikalavimas: $80 pašai-1

Spalių 5 dieną buvo* eilinių j joj. Jo kalba jau ne ta, kąjpQS j menesį vedusiems ex-ka-j 
Amalgameitų kriaučių konfe-jbuvo keli metai atgal. Jo pa- reiviams ir dar po $10 kiekvle-j 
rencija, 83 West 10th St., New buvimas Sovietų Sąjungoj ir najm negalinčiam dirbti ex-ka- 
Yorke. Konferencijos tikslas 
buvo apsvarstyti einamąjį lai
kotarpį Amalgameitų Unijoje.! 
Atstovų fi dirbtuvių dalyvavo Į 
virš dviejų šimtų. Visų upas Į 
pakilęs, neš rengiamasi prie j 
didelių kovų Amalgameitų Unil 

prieš Hillmano Saiką, tąįjp- 
į:' gi prieš Orlofskio ir BecKer- 

mano kliką/kurie nepasid&tiyda 
tai už vienas kito drabužių fa- 
brikantams parduoda kriau- 
6(is, o kriauČiai už tą “gera- 

- darjrstęM jiems turi sumokėti 
• ^duokles, assesmentus ir nuo- 
l Kimčius. < . |te algų kapojimui; jūs pama-.vaKare ir Tęsis penKraaieni,| Vyrai? kurie dirbat už ma.

Dabar kairieji jau turi ener- • tysite, kaip Hillmano masina šeštadienį ir sekmadienį, Ma-Įžą algą arba visai nedirbat,’atkreip- 
pingą italų organizatorių, tai subyrės. Jūs kad ir nieko ne-'dison Square Gardene, New 
d. Flaiani, kuris pateikė vei- sakykite- apie Hillmaną, bet! Yorke. Kasdien bus įvairi nau

jus užimkit© griežtą, atkaklų zikalė, dainų ir kt. programa, 
kovos būdą prieš algų kapoji-Į Daugybė naudingų bei gražių 
mą darbavietėje, o jūs tuoj 
pamatysite pasekmes. Jus pa
laikys dirbtuvės darbininkai, 
o Hillmanas aiškiai stos su 

| darbdaviais, nes jis jų agentas 
lyra.” “Mes darėme klaidu/* 
sako Goldas, “bet mes iš jų 
mokinamės! 
matydavome dirbtuvėje padė
ties, kaip darbininkai išnaudo
jami, o mūrydavome, judėjimą 
ant obalsio f “Vienas vadas ne-: 
geras, kitas negeras,“ bet kaip 
darbminkus pasukti kovoje 
prieš fabrikantų išnaudojimą, r 
—mes pamiršdavome. Dabar!revoliucinius laikrašius, tuo pa! 
kitos gairės. Viri darbininkai i tim remsite kovingąjį darbinin Į

Vede rintė.
(238-239)

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS senyvas žmogus ant 

farmos padirbėti; žiemą gyvulius 
Šerti, o vasara prie daržų dirbti. No- 

j »■ . v vi .v rėčiau ąaūt'1 tok; žmogų, kuris yrajvnu; panaši pašalpa iš miesto dirbęs žemės darbus.
lizdo ir ex-karciviu našlėms ir« Astrauskas R. D. 2

Point Marion, Pa.
(239-240)

pasiūdijavimRs klasių kovos;reivio šeimynos nariui; §60 
metodų—gana žymus progre- j kožnam nevedusiam ex-karei- 
sas. .Jis nekalba abstrakčiai,jv; • ....................... ...... *
lapie teorijas, bet jis pasako,.jždo ir ex-kareiviu našlėms irf 
Įko tuojaus reikia darbininkui, i našlaičiams. Tuojaus išmokėti 
l Darbininkui, reikia gyventi, j ex-kareiviams bonus, ir visu o-j 
Y0gytĮ, dejigtis, pastoges^ Kad'se tuose dalykuose nedaryt jo.- 
tai turėti kapitalistinėj siste-^jQ skirtumo tarp tikrųjų ame- 
taoj, reikia darbo ir algos. AI-jrjĮ^pų įr negru bei ateivių, 
gos numušimas, darbo nustojį- _____ “______

irnvtX“»“i 1 Daily Workerio-FreMo 
ireikia: | Didįjį Bazarą
I Goldas itin, pabrėžė: <<Tik! --------- ,
j jūs organizuotai pasipriešinki- j Bazaras atsidarė ketvirtadieno! IMPERIAL BARBER COLLEGE j 
j te algų kapojimui; jūs pama- j vakare ir tęsis penktadienį, j v kurie dirbat už ma.

PARDAVIMAI
PARSIDUODA restoranas ir board-.

Ing house. Kreipkitės po No. 155 j 
Union Ave., Brooklyn, N. Y.

(239-244) i

Tai darom 

įtik inimui 

kostumerių, 

jog mes 

esame spe

cialistai sa

vo profesi

joj.

F. KLASTON’S STUDIO 
499 GRAND STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Malonūs Rūkyti!
Gerbiami Gerų Cigarų 
Mylėtojai!

Kaip Brooklyne, taip ir 
kituose miestuose, biznio 
užvedimuose, kur rūkymui 
medegos yra užlaikomos, vi
sur reikalaukite

Naujokų Cigarų
JONO ARBA 

PETRO

Petrus Naujokas 
Savininkas

Kainos po 

10c ir 16c

Tai
LIETUVIŲ 

ISDIRBYSTftS
CIGARAI

MEDICINOS DAKTARAS

B. BAGDASAROV i
200 Second Ave.

Tarpe 12 ir 13 iratvlq
GYDAU i KRAUJO IR LYTINIŲ ' ? ’ 

ORGANŲ LIGAS
Valandos, (paprAstamoK dienomis nuot 1.1 
ryto iki 1 po pietų. Vakarais nuo 6 iki 
R vai. Sekmadieniais, nuo 11 ryto Iki 
2 vai. po platu. •

Tclcf. ALGANQU1N <4294 į

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 S. 4th St.,Brooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU DIAGNOZA 

GAZO ANESTETIKA 
VALANDOS:

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Telephone, Greenpoint 9-2320

Graborius
UNDERTAKER 

LAIDOTUVIŲ DIKKKTOBIUB

IfSalxiunuoJa ir laidoja numlroMiu 
ant visokią kapinių; panamdo au
tomobiliu n ir karietai veselijoms, 
trikitynoms ir pasivažinėjimams.

JONAS STOKES

I /^MvotnaujoA 
modemiškai P 
taisytoje studi
joje fotografą^ 
ji 'ir daro 
veikslus paviei 
nią ypatą

Atnaujfna*»- 
nus4r krąjavus 
išdirba a uty t

Amerikoniško stiliaus.
Geras Darbas ir Žemos Kiinrn

Tsitemykite Studijos antrašą i 
JONAS STOKES

512 Marion St., Brooklyn, N. 1 
Kampas Broadway 
Tel., Dickens 2-1182 ,

SKAITYKIT, PLATINKI!
“LAISVŲ.” J

Telephone, Itagg 2-4401

A

416

RADZEVIČIUS 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER) /

Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N.

kimo programą.
Pirmutinis kairiųjų žygis, 

tai kova prieš algų kapojimą. 
Jis aiškiai pabrėžė, kad kova 
prieš algų kapojimą, tai sykiu 
ir kova prieš Hillmano ir Or- 

, iofskio mašinas,
žydų ir italų Amalgameitų 

lokalai nelaiko jokių susirinki
mu dabartiniu momentu- Kai
rieji tų lokalų nariai turi kelti 
dirbtuvėse susirinkimų laiky
mo reikalą. Gavus nariuose 
pritarimo,—šaukti vardan lo- 
kalo susirinkimus patiems na
riams.

Trečias Svarbus veiksnys, tai j 
šaukti masinį Amalgameitų 

4 nąrių susirinkimą, kuriame bu
tų diskusuojamas klausimas! 
vedamų derybų tarpe Hillma- 
no? iš vienos pusės, ir Orlofskio 

•3U Beckermanų, iš antros. Tas j 
.. susirinkimas bus kitą savaitę, i

25-tas METINIS

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.X ’ - - -

Mūsų išdirbystė savo ci
garų gerumu įsigijo popu- 
liariską vardą visoje plačio
je Amerikoje. Mes prista
tome savo garsiuosius ciga
rus ne tik į artimesnius mie
stus, bet ir į tolimesnius. 
Prisiunčiamee pašta pigiai ir 
greitai,
P. J. Naujokų Cigarų 

Dirbtuve
361 Broadway,

Brooklyn, N. Y.

LULU MJLLu
Mes pirmiau ne-

IMWWVUMIWUWM

MOT, LAUKUS, Fotografas 
f 214 Bedford Ave., Brooklyn 

' Greenpoint 9-7831 
ę^idusfa Studija Brbokiyne. ' Ateikit PefsiJikruiti

darbininkų padėčia rūpintųsi [ RidgeWOodieciu LD.S?
dirbtuvėje, nebuvo kam. Nuol.. • n ♦

Nariu Domei be

25-tas METINIS

pra-

orei-
Kundroto aptieks yra didžiausia Ir wilanria vaistini. 

Mes specialistai sutaisyti daktarą receptus, ir užtikri- 

nam, kad sudėtinis šių receptų dalys, gydytojų užsa

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios.

ir paliudytas

i daiktų" yra pirkimui pigiau, 
kaip puse kainos, taip patais- 
laimėjimui. Įvairūs bazare pa 
rankamai, tarp kitko ir ten 
pat gaminamų sveikų valgių 
restoranas. Tinkamiausia šo-1___
kiams svetainė ir puiki orkes-iCUZJ 
tra; visokie sportiniai žaislai j 
ir kt.

Lietuviai darbininkai, skait-j 
tingiausiai lankykitės į baza-l 
rą, kuris yra surengtas pare-’ 
mimui komunistinių dienraščių ’ 
Daily Workerio ir Freiheito ir 
Young Workerio. Remdami’

kit a tyrią j barberystės amatą. J 
trumpą laiką išmoksite, vėliau dary
sit gerą pragyvenimą, nes vietos lau
kia jus. Mes mokiname barberiauti 
ir moterų plaukus kirpti. Pilnas 
kursas $25.00. Ateikite persitikrini. 
Lietuvis instruktorius.
IMPERIAL BARBER COLLEGE 

612 10th AvOx, Cor. 44th St.,
New York, N. Y.

(237-261)

HATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

GIA LIETUVIŲ AMERIKOS PILIEČIŲ KLIUBAS g ,

Nedėlicj, 11 Spalio (October), 1931
RENGIA LIETUVIŲ AMERIKOS PILIEČIŲ KLIUBAS

Lietuviu Amerikos Piliečiu Kliubo Svetainėje
’ 80 UNION AVĖ., Kampas Stagg St., BROOKLYN N.Y. 

PRASIDĖS 3 VALANDĄ PO PIETŲ
> Puiki Retikevičiaus orchestra grieš lietuviškus ir ameri

koniškus šokius.
Kviečiame skaitlingiausiai dalyvauti šiame baliuj. 

Naujoj, moderniškai jrengtoj svetainėj * smagiai pasi
šoksite. Mūsų naujame name yra ir puikus kambarys, 
kur priė stalų susėdus patogu pasikalbėti, skanių už
kandžių užsikąsti ir lengvų gėrimų įsigerti/

ĮŽANGA 50 CENTŲ
Važiuojant Jamaica arbą Myrtle Ave. eleveiteriu 

reikia išlipti, ant Ilexes Sti,

Lietuvių Darbininku Susivie
nijimo 40 kuopos susirinkimas 
bus šį penktadienį, spalių (Oc
tober) 9 d., Degulio svetainėj, 
147 Thames St. Visi draugai, 
ateikite laiku ir naujų narių 
atsiveskite. Laikas jau 
dėti mūsų kuopą augint, nes 
dirvos šioj kolonijoj yra, 
kia tik noro pasidarbuoti Bet 
kuopos nariai, tai būtinai tu
ri dalyvauti visi kaip vienas, 
nes yra svarbių reikalų apta
rimui.

(238-239)

Kviečia Komitetas 
nW*1

Užsiregistruokite Tuojaus
Užsiregistruoti balsavimams 

rinkimuose galima tik iki šios 
subatos. Kas pavėluos užsi
registruoti, negalės balsuoti. 
Todėl kuo greičiausia užsire
gistruokite, kad galėtumėt at-

GEORGE NOBILETTI, 
Pianistas ir Mokytojas

Mokytojauja nuo 1921 metų. 
Autorizuotas
New York Universiteto moky
ti piano. Lekcijas duoda stu
dijoje arba mokinių namuose.

STUDIJŲ ANTRAŠAI:

929 BROADWAY 
BROOKLYN, N. Y.

Tel.: Pulaski 5-1538

981 BROADAWAY 
BROOKLYN, N. Y.

Tel.: Jefferson 3-6993

1763 CROPSEY AVENUE
Tel.: Benson horst 6-6631 

BROOKLYN, N. Y.

Del sutarties ar pasimaty
mo su mokytoju NOBILETTI
rašykite arba telefonuokite i 
artimiausią studiją, kurią ant-

tiduoti savo balsą Komunistų raŠal paduoti-
Partijos kandidatams. mwtmiftiiftMftiinitniwwwin*

(NOTARY PUBLIC)

Patarnauju visiems 
skirtumo. Tolumas del ma
nęs skirtumo nedaro. Ma
no ofisas atdaras dieną ir 
naktį. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipkitės pas ma
ne, o patarnausiu kuoge- 
riausiai.

734 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

PHONE. 8TAGG 2-5941

Telephone, Stagg 7057

Stephen Bredes, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS
197 HAVEMEYER STREET 
Williamfiborgh Bridge Plaza 

Brooklyn, N. I,

Rezidencijos Adresas i 
95-02 GRAND AVENUB 

Maspeth, L. I. 
Juniper 5-6779

VIDURIAI UŽKIETĖ5
Kendrick’s Herb Laxative Yra Vadaryta iš 11 

Grynų žolių ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų I į 

Šiais vaistais neužtrauJda papročio ir atliuosuoja riduriub* frįps*' II 
gelbsti sugrąžint natūrali vidurių į malimą/ Nereflda virint, o1 tik 11 
sumaišyt su vandenių ir užgert einant . galt. Visiškai nekenk> R 
mingas, ir galima duot valkam n, kfidlkiamw, lygiai kaip Ir suaugu* Q 
slėnus. Kainą...............................  per paltą 95e» mg

Mes
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taip pat turime žolių ir gerų sandSlf gyduolių. Kiekvienų 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

Bedford Avenae Brooklyn, N. Y.
Kamp. N. 4-tos gatvSs TeL, Gnenpoint 9-2017-2360-3514

HlrirpkU I] skelbime ir pEtaissklt kartu su užsakymu.

o
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